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VABA AEG

Kas te Barbaruse kooli mäletate?
Seoses koolivõrgu pideva kor-
rastamisega on üha rohkem 
hakanud toimuma olematute 
koolide kokkutulekuid. Rakve-
re Eragümnaasium kutsub 
seekord kokku juba väga am-
mu kadunud koolide õpilasi.

Maris Marko

27. mail toimub eragümnaasiu-
mis kokkutulek neile, kes õppisid 
Tööstuse (end Barbaruse) 12 asu-
vas koolimajas enne 1973. aastat. 
Selles hoones on tegutsenud näi-
teks Rakvere Linna I Algkool, Rak-
vere I 7-klassiline kool, Rakvere I 
Mittetäielik Keskkool, ajutiselt ka 
Rakvere III Mittetäielik Keskkool, 
Rakvere I 8-klassiline Kool. 1973. 
aastal valmis Võidu (end Lauristi-
ni) tänaval uus koolimaja, kolme 
kooli liitmisel sai alguse Rakvere III 
Keskkool.

Rakvere Eragümnaasiumi di-
rektor Anne Nõgu õppis selles 
koolimajas aastatel 1965–1973, lõ-
petades viimases lennus. Tema sõ-
nul on koolimaja viimastel aasta-
tel, kui seal on tegutsenud erakool, 
läbinud põhjaliku uuenduskuuri. 
Paljud endised õpilased on avalda-
nud soovi majaga tutvuda. Kind-
lasti on paljudel ka suur soov ja 

tahtmine endiste koolikaaslastega 
kohtuda. „Tähistasime koolimaja 
juubeliaastat 2019/2020. õppeaas-
tal, kui hoone sai 90 aastat vanaks, 
kokkutulek oli plaanitud kevadele, 
aga pandeemia tuli vahele,“ nentis 
Nõgu. „Nüüd oleme endised õpila-
sed kokku kutsunud, et üheskoos 
vanu aegu meenutada ja maja selle 
praegusel kujul esitleda, sest ega 
enamik neist ole näiteks meie au-
hinnatud algklasside hoonet seest-
poolt näinudki.“ Koolimaja uksed 
avatakse kell 12, kell 12.30 ja 13.30 
algavad ringkäigud koolimajas, aga 
mõistagi võib ka omal käel ringi 
jalutada.

Suur osa kokkutulekust kesken-
dub mälestustele, nende vahetami-
sele ja kogumisele. „Registreerimisel 
katsume võimalikult täpselt infor-
matsiooni kokku koguda,“ märkis 
Nõgu. „Kirjutame üles siin õppimi-
se ja/või lõpetamise aastad, endised 
nimekujud, meie eesmärk on kunagi 
välja anda kooli varasemaid perioo-
de kajastav raamat.“

Päeva jooksul liiguvad külaliste 
seas ringi praegused õpilased, kes on 
valmis salvestama toredaid lugusid 
kunagisest koolielust. Nii palutakse 
tulijatel oma koolipõlve säravamad 
hetked meelde tuletada. Lisaks on 
jätkuvalt oodatud kõikvõimalikud 
pildid ja mälestusesemed kooliajast. 

Marge Lepik on viimastel aastatel 
tegelenud kooli arhiivi korrastami-
sega. „Ma olen väga tänulik kõigile 
neile, kes on meiega pilte ja mäles-
tusi jaganud, aga kindlasti tahaksi-
me arhiivi veelgi täiendada,“ ütles 
Lepik.

Kell 16 algab aktus, kus annavad 
väikese kontserdi eragümnaasiumi 
õpilased ning kuulata saab ettekan-
deid kooli ajaloo erinevatest pe-
rioodidest. Enne ja pärast aktust on 
võimalik lasta end pildistada ja pildi 
saab veel samal õhtul kätte.

„Alates kella 19st mängib saa-
lis meeleolumuusika, üritame luua 
salongimeeleolu,“ kirjeldas Nõgu 
plaane. „Maja suletakse, kui piduli-
sed nõrkevad.“ Kokkutuleku osavõ-
tutasu on 10 eurot, tasuda saab ko-
hapeal, ka kaardimaksena. Majas on 
avatud kaks puhvetit.

Kokkutulekule eelneval päeval, 
26. mail avatakse koolimaja ees mä-
lestuspingid endistele direktoritele 
Mart Olvetile ja Salme Väinastele.

„Ma loodan, et need mälestused, 
mida inimesed endaga kooliajast 
kaasas kannavad, jõuavad taas siia. 
See eriline tunne ja aura, mis selles 
koolis oli – tahaksime seda uuesti 
kogeda,“ ütles Anne Nõgu. „Tore on 
nii pika aja tagant uuesti kohtuda, 
viimasest kokkutulekust on möödu-
nud juba 25 aastat.“

Tööstuse 12 hoone aastal 2023. Foto: Reti Kokk 
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UUDISED

Virumaa elanikele tutvustati Haljala-Kukruse teelõigu eriplaneeringut

K evadel kokku üheksas Lää-
ne- ja Ida-Virumaa kohalikus 
omavalitsuses toimunud ava-

like arutelude käigus tegid kohalikud 
inimesed Haljala-Kukruse maantee-
lõigu eriplaneeringusse mitmeid ette-
panekuid. Järgmise sammuna viiakse 
läbi uuringud, et visandada võimali-
kud trassialternatiivid.

Planeeringu alasse jäävad: Koht-
la-Järve ja Rakvere linn ning Rakvere, 
Haljala, Viru-Nigula, Vinni, Lüganu-
se, Jõhvi ja Toila vald. Kui palju uus 
tee neid piirkondi läbima hakkab, sel-
gub käimasoleva planeerimisprotsessi 
ning läbiviidavate uuringute käigus. 
Trassivaliku otsuse teeb valitsus um-
bes kolme aasta pärast. Tee ehitus al-
gab kõige varem 10 aasta pärast ning 
lõik valmib hiljemalt 2050. aastaks.

Rahandusministeeriumi ruumilise 
planeerimise osakonna nõuniku Anne 

Martini sõnul oli huvi avalike arutelu-
de vastu võrdlemisi suur. „Kohtumi-
sed olid asjalikud ja konstruktiivsed. 
Inimesed olid maanteelõigu ehitamise 
vajalikkusega valdavalt kursis ja küsi-
mused olid oodatult väga praktilised 
ning eelkõige kohalikke liiklusolusid 
puudutavad,“ rääkis nõunik.

Martin peab positiivseks, et avalike 
arutelude käigus oli võimalik inimesi 
nii varajases staadiumis võimalikest 
muudatustest informeerida ning kü-
sida tagasisidet inimestele olulistest 
aspektidest. „Kohalikud ei toonud väl-
ja olulisi muudatusvajadusi maantee 
planeerimisele seatud kriteeriumites 
või põhimõtetes. Peeti oluliseks, et 
maantee toetaks igakülgselt kohalikku 
elu ning äritegevust ja paraneks liiku-
vus,“ rääkis Anne Martin.

Inimestele tegi ühelt poolt muret, 
et kogu planeerimise protsess võtab 

palju aega, mistõttu on keeruline teha 
oma kinnisvara tulevikku puudu-
tavaid otsuseid ja tuleb kaua oodata 
kiiremaid ning ohutumaid ühendusi. 
Teisalt aga sooviti, et nende ettepane-
kuid kaalutaks põhjalikult ja püütaks 
leida kõige sobivam lahendus.

„Selgitasime, et trassialternatiivi-
de koostamisel vaadatakse kindlasti 
ka sotsiaalmajanduslikke ja liikuvuse 
kriteeriumeid ehk kus paiknevad töö-
kohad ja teenused, puhkealad, millised 
saavad olema liiklusskeemi muutu-
sed,“ kinnitas Martin.

Avalikel kohtumistel uuriti ka 
maade võõrandamise ja kompensat-
sioonimeetmete kohta, kuid sellele 
küsimusele saab Martini sõnul vasta-
ta alles siis, kui trass on välja valitud 
ja selgunud, keda ning mil määral 
see puudutab. Oli neidki, kes kaht-
lesid 2+2 sõiduradade vajalikkuses, 

kuid ka see küsimus saab vastuse alles 
siis, kui planeerimisprotsess on läbi 
ja saab hakata tegema konkreetseid 
investeerimisotsuseid.

„Maantee laius ja ehitamise kiirus 
sõltub riigi rahalistest võimalustest, 
liiklussagedustest ning vajadustest. 
Täna planeeritakse 2+2 trass selleks, 
et oleks selge, milline võib olla maksi-
maalne maavajadus ja seeläbi anda ko-
halikele elanikele kindlus, et tulevikus 
laiemaks koridor enam ei lähe,“ lisas 
Martin.

Järgmised avalikud arutelud toimu-
vad eeldatavasti umbes pooleteise aas-
ta pärast ehk 2025. aasta alguses, kui 
on koostatud esialgsed trassialternatii-
vid. Kõikide maaomanikega, keda uus 
maanteekoridor vahetult puudutab, 
võetakse personaalselt ühendust.

Kuulutaja 

Rakvere linnavolikogus räägiti arengukava muudatustest

K olmapäevasel linnavolikogu 
istungil toimus Rakvere lin-
na arengukava 2023–2030 

esimene lugemine. „Tegu on mõnes 
mõttes traditsiooniliselt orgaanilise 
dokumendiga – nagu linn areneb, siis 
ka arengukava muutub,“ märkis seda 
tutvustanud linnapea Triin Varek.

Arengukava ja eelarvestrateegia 
peab hõlmama iga aasta 15. oktoobri 
seisuga vähemalt nelja eelseisvat eel-
arveaastat. Arengukava ülevaatamise 
käigus hinnatakse selle täitmist, 
seatud eesmärkide asjakohasust ja 
saavutamist.

„Kõige suuremaid muudatusi puu-
dutavad kindlasti investeeringud, 

mida teame, et ees ootavad,“ tõi Va-
rek välja, lisades, et haridus- ja sot-
siaalvaldkonnas on aga sisse viidud 
uusi teemasid, mis on seotud pigem 
viimase aastaga ning puudutavad ka 
Ukraina sõda. „Näiteks haridus- ja 
noorsootöö valdkonna töötajate toe-
tamine eesti keelest erineva emakee-
lega õpilaste ja noortega suhtlemisel 
ning muud sellised asjad, mida me ei 
osanud ette näha,“ sõnas ta.

Investeeringute juurde tagasi tulles, 
tänavust aastat puudutavate suurema-
te investeeringutena tõi linnapea välja 
Malmi, Härma, Õie tänava remondi 
ja Ravi tänava arenduse, mis on kõik 
juba mingis etapis töös. „Järgmis-

te aastate suuremad investeeringud 
on jalgpallihall, Arvo Pärdi nimeline 
muusikamaja, millega loodame küll 
juba selle aasta sees algust teha, ning 
osalemine LIFE LATESTadapt pro-
jektis,“ loetles Varek. Ta selgitas, et 
viimane neist puudutab Rahvaaeda 
– projekti raames on kavas Rahva-
aia väljavoolutruubi puhastamine ja 
truubi seisukorra hindamiseks selleks 
vajalike uuringute teostamine, ühtlasi 
on üheks projekti eesmärgiks Tobia 
peakraavi ja rahvaaia truubi kokku-
saamise kohas kujundada sujuv ühen-
dus, mis vähendaks üleujutuse ohtu 
piirkonnas.

Arenguvajadustena nimetas Va-

rek, et kindlasti ootavad renoveeri-
mist haridusasutuste hooned. „See on 
ka üks prioriteet,“ kinnitas linnapea. 
„Samuti teed ja tänavad, oleme hästi 
kursis nende seisukorraga. Rakvere 
kui turismisihtkoha tuntuse tõstmine, 
Tsentrumi arendus toob loodetavasti 
elu kesklinna tagasi, oluline on kind-
lasti raamatukogu kaasajastamine ja 
kergliiklusteede rajamine,“ loetles Va-
rek arengukavas välja toodu vajadusi.

Esimene lugemine lõpetati üks-
meelselt küsimuste ning muudatuset-
tepanekuteta. Edasi liigub dokument 
komisjonidesse arutamiseks.

Liisi Kanna
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TASUB TEADA

Lääne-Virumaa keskraamatu-
kogu korraldas 6. mail peas-
petsialist Lea Lehtmetsa 
eestvedamisel ekskursiooni 
maakonna pühapaikadesse. 
Matkajuht-giid oli arheoloog ja 
usundiuurija Tõnno Jonuks, 
kes pajatas huvitavaid lugu-
sid Kunda Lammasmäel ja 
Kunda hiiemäel, Viru-Nigula 
kirikaias ning Maarja kabelis, 
Pada linnuses ja Samma 
hiies.

Ülle Kask

Kui reisiseltskond Kunda Lammas-
mäele jõudis, olid piimapisarad ehk 
kanavarbad juba õide puhkenud. 
Kuidas aga Lääne-Virumaa üks va-
nim kiviaegne asula omale nime sai, 
selle kohta jutustas arheoloog Tõn-
no Jonuks muheda loo.

„Pärimus pajatab, et kunagi elas 
Eestis Rootsi kindral, kelle nimi oli 
Lammas. Ma ei tea, kas sellega anti 
kindralile mingisugune hinnang, 
aga ta sai Eestimaal surma ja maeti 
Lammasmäele. Hauda pandi kind-
ralile kaasa hästi palju kulda ja muid 

asju. Teine kihvt lugu pandi kirja 
1930ndatel, kui esimesed arheoloo-
gid hakkasid seal väljakaevamisi te-
gema, otsides kivikilde ja vanu luid. 
Kohalik külarahvas arvas, et ükski 
normaalne inimene midagi sellist ei 
otsi, vaid ikka tahetakse Lammase 
kulda leida,“ pajatas Jonuks.

Kunda Lammasmäele jõudsid 
inimesed esimest korda 8600 aastat 
eKr ja tänaseks on see kõige ulatus-
likumalt kaevatud Eesti kiviaegne 
asula. Esimest korda avastati koht 
1880ndatel, kui Kundas hakati tse-
menti tootma ja vana järve põh-
ja lubjast leiti luust ja sarvest asju. 
„Kõige ägedam on üks haugi luus-
tik, mille selja juures oli luust ahing. 
Havile suudeti küll ahing selga lüüa, 
aga ta pani plehku ja veidi eemal suri 
ikkagi ära,“ kõneles arheoloog.

Kunda hiiemägi asub Lammas-
mäe lähedal ja hõlmab ligikaudu 
kolme kilomeetri pikkust ala. As-
tusime ettevaatlikult mööda künk-
likku maastikku kõrges mulluses 
kuluheinas. Hoolega pidi ette ja kõr-
vale vaatama, sest vasakul laius väga 
sügav terava servaga tühjaksammu-
tatud karjäär. Tõnno Jonuks juhtis 
matkajate tähelepanu kõrgematele 

Arheoloog Tõnno Jonuks tutvustas pühapaiku ja kivikalmeid

kuhjakestele öeldes, et kus iganes 
Kunda hiiemäel on küngas, seal on 
ka kivikalme.

Peatusime paigas, kus arheo-
loogid aastatel 2004–2005 välja-
kaevamisi teostasid. „Põhjus, miks 
me seda mitu aastat kaevasime ja 
uurisime, oligi see, et kalme kogu 
aeg vaikselt varises sinna karjääri,“ 
kõneles Jonuks ja näitas tahvelarvu-
tist, milline kiviaja kalme välja nägi, 
enne kui arheoloogid selle uuesti ki-
videst üles ladusid ja kinni panid.

Jonuks meenutas, et nad tellisid 
tookord tõstuki, mille pealt kalmet 
pildistati. Seejärel viidi negatiivid 
kiiresti Rakverre ja ilmutati ära. Kui 
need hästi välja tulid, lubati tõstu-
kil ära sõita. Tol ajal polnud veel ei 
digikaameraid ega droone. Kunda 
hiiemäelt on aga arheoloogid leid-
nud ka Eesti kõige vanemad rauast 
ehted aastast 500 eKr.

Püha Nikolause kirik 
ja Maarja kabel
Retk jätkus mööda iidvana Kunda ja 
Viru-Nigula vahelist maanteed, kus 
Tõnno Jonuksi sõnul asusid raua-
aegsed külad.

Viru-Nigula kirik on Jonuksi tea-
da ehitatud keset küla. Mitte vastu-
pidi, nagu keskajal tavaliselt kirikuid 
ehitati. Kirikaeda kasutati matmis-
paigana ja suur hulk rõngasriste 
viitab sellele, et siinkandis elas väga 
palju jõukaid inimesi, kes jaksasid 
neid ratasriste tellida.

Jonuks rääkis, et Viru-Nigula 
kirik on üks Virumaa vanimaid ki-
viehitisi, mille arhitektuuri ja ku-

junemislugu väga täpselt ei teatagi. 
Põhjapoolsele küljele kaevasid ar-
heoloogid koori ja pikihoone nur-
ka prooviaugu, kust leiti ühe naise 
matus. Ta oli maetud niimoodi, et 
üks küünarnukk toetus kiriku vun-
damendi peale. Kõik tema ehted on 
pärit 13. sajandi algusest ja keskpai-
gast. Järelikult pidi kirik olemas ole-
ma enne, kui see naine sinna maeti.

Kui matkasellid aleviku äärde, 
madalal kõrgendikul asuva Maarja 
kabeli poole sammusid, paistsid ee-
malt korrusmajad ja nende kõrval 
laiuvad kasvuhooned ning peenra-
maad. Kummaline kooslus kõrvuti 
ühest iidvanast pühapaigast ja täna-
päeva elust-olust.

Jonuks märkis, et tegelikult ei 
tea mitte keegi, kes Maarja kabeli 
ehitas. Ajaloolased on vaielnud iga-
suguste oletuste üle ja pikka aega 
levis idee, et kabel ehitati Vene vä-
gede poolt 1263. aasta Rakvere la-
hingu mälestuseks. Pärimuse järgi 
olevat siin toimunud nii suur sõda, 
et kõik ümbritsevad ojad olid verest 
punased.

„Eesti historograafias oli see just-
kui selge fakt, aga Vene teadlased 
vaidlesid vastu, kuna venelased 
sõdisid tollal mongolitega,“ sõnas 
Jonuks, lisades, et Rakvere lahingu 
kohta on väga vähe andmeid, kuid 
nii ordu kui Vene poole allikad 
kinnitavad, et nemad võitsid lahin-
gu. Kirikut aga vaenlase maale ei 
ehitata.

Tõnno Jonuks kõneles, et Vi-
ru-Nigula kiriku pastor Michael 
Scholbach pani aastal 1660 kirja, et 

talupojad toimetasid Maarja kabe-
lis ebajumalateenistusi ja tegelesid 
hirmsa paganlusega, roomasid üm-
ber kabeli ja toimetasid lastesaamise 
eesmärgil kõlvatuid ohverdusi. See-
pärast telliti Tallinnast sõjaväeosa, 
et kabeli varemed maha lammuta-
taks. Püsti ongi jäänud ainult üks ot-
saviil, millel iluleb kaasaegne, neitsi 
Maarjale pühendatud vitraažaken.

Pada linnus ja 
Tammesalu hiis
Pada linnamäele jõudes ütles Tõnno 
Jonuks, et mingem linnusesse sisse 
ikka väravast. Nii mõnigi tahtis ha-
kata astuma mööda turistidele mõel-
dud siledamat ja turvalisemat teed.

Jonuks rääkis, et arheoloogid on 
kaevanud ainult linnuse värava ko-
has ja selle ümbruses. Taastatud on 
võimalikult algupärane konstrukt-
sioon. Vall ja värav toestati kahelt 
poolt kuiva kivilaoga ja kindlustati 
puitpostidega. Pole teada, kas siin 
asus 10. sajandil ka kõrgem torni-
laadne ehitis, kuid kindlaks tehti, et 
kaitsevall jooksis värava peale ning 
sissepääs meenutas urgu.

Kui matkasellid Pada linnuse iid-
setel nõlvadel päikest nautides pik-
nikku pidasid ja pruukosti võtsid, 
tekkis elav arutelu, kuidas inimesed 
tollel kaugel ajal tuhat aastat tagasi 
siin elada võisid. Kes fantaseeris, et 
linnuses oli kindlasti uulits, mida 
ääristasid kahel pool paiknevad 
väikesed majakökatsid, kes arvas, 
et küllap siin leiduks palju põnevat 
aardeküttidele.

Jonuks jutustas huvitava loo ee-

mal orus asuva vana Pada kalmistu 
kohta. Arheoloogid võtsid vanas 
matmispaigas lahti ja uurisid ligi 
170 laibamatust. Ja avastasid, et neid 
haudu olevat ennegi lahti võetud. 
Seda tõlgendati mitte kui hauaröö-
vi, kuna kadunukestele kaasa pan-
dud ehted olid kõik ilusti alles, vaid 
et Eesti kristianiseerimisel ristiti 
surnud uuesti üle. Ekskursandid 
heitsid nalja, kas aardekütid üldse 
teavad vana kalmistu rikkaliku saagi 
olemasolust. Jonuks aga märkis, et 
detektoristidest on arheoloogidele 
ka palju kasu olnud, kuna kõik vana-
aegsed aarded pole ainult maa sees 
peidus. Kord leiti näiteks vana maja 
kuudi eest üliharuldane raua-aegne 
kauss, millest ketikoer vett limpsis.

Tammesalu hiide, müstilisse ma-
ausuliste pühapaika kulges kitsas 
ühesuunaline tee. Kahel pool laiu-
vad puud kraapisid bussi külgi ja ka-
tust. Õnneks ükski vana puu bussile 
peale ei kukkunud.

Tõnno Jonuks rääkis, et Tam-
mesalu ehk Samma hiis renoveeriti 
1988. aastal ja sellest sai pikaks ajaks 
Maavalla koja keskne pühapaik, kus 
käidi koos üle Eesti.

Hiies on omad tavad ja reeglid. 
Väravast sisse minnes peab koputa-
ma, et hiievaimud teaksid, kui keegi 
tuleb. Hiies ei tohi murda oksi ega 
korjata marju, ei tohi midagi ära viia 
ega tasku pista. Ohvrikivile võib aga 
kaasavõetud mündi poetada. Lõk-
keplats on hiies sotsiaalse suhtlemi-
se koht, kus tehakse süüa ja räägi-
takse juttu.

Hiie püha paik on vana tamme-
puu, mille juures ongi Jonuksi sõ-
nul sündinud maausku propageeriv 
idee. Ligikaudu kahesaja aastase 
tamme küljes rippusid põimitud 
paelad, lapikesed ja väikesed kudu-
mid. „Keegi ei eelda, et minnakse 
ohverdama hot dog’i ja hamburge-
riga,“ naljatas Jonuks. „Kui midagi 
muud jätta pole, võiks see olla või-
malikult orgaaniline asi, mis hiljem 
looduses ära laguneb.“

Silma allikale kõik ekskursandid 
minna ei söandanud, kuna järsust 
mäest allaminek oleks mõnelegi 
vanemale inimesele saatuslikuks 
võinud saada. Allika juures näitas 
Tõnno Jonuks kohta, kus moodus-
tub väikene rõngas. „Rahvapärimus 
pajatab, et kui sellisest august läbi 
pugeda, hakkad pärast oskama lin-
dude keeli või saad terveks,“ tutvus-
tas arheoloog ja usundiuurija Tõnno 
Jonuks üht hiies peituvat saladust.

Hiiest lahkudes koputasime uues-
ti lokulauale ja tänasime hiievaimu-
sid toreda vastuvõtu eest.

Arheoloog Tõnno Jonuks näitab Kunda hiiemäel tahvelarvutist kiviaja kalmet. Foto: Ülle Kask

Kuulutaja reede, 19. mai 20234
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Vinni-Pajusti gümnaasiumis
enam saksa keelt ei kuule

M ai alguses võis Vinni-Pa-
justi gümnaasiumis iga 
nurga peal kuulda saksa 

keelt kõnelevaid noori, sest Vin-
nis käisid külas Plöni gümnaasiumi 
noored. Sakslastele tutvustati nii 
pealinna, Läti piiri kui ka Peipsiäär-
set piirkonda.

2. mail suunduti lennujaama, kus 
Vinni noortele lendasid külla Plöni 
sõpruskooli 11. klassi õpilased. Len-
nujaamas tehti põgusalt tutvust ning 
sellest saigi lõbus ja seiklusrohke nä-
dal alguse.

Kolmapäeva hommikul tutvus-
tasid õpilasesinduse liikmed kooli, 
käidi direktori vastuvõtul ning li-
saks ootas  külalisi põnev bioloogia 
tund koos mikroskoopidega. Või-
malus mälu treenida tuli sakslastel 
ette ajaloo tunnis, kus tehti huvitav 
eestikeelne mälumäng, mis oli proo-
vile panev. Pärastlõunal saabusid 
noored Rakvere linnusesse, kus 
ootas neid giid, kes rääkis vanadest 
Eesti kommetest, samal ajal tehes 
püssirohuga katset. Giidiga tuur 
lõppes piinakambri läbimisega. Eda-
sised sammud seati Tarvani, Pikale 
tänavale ja teekond lõpetati keskväl-
jakul. Sammueesmärk täidetud – üle 
20 000 sammu läbi Rakvere.

Neljapäeval näidati sakslastele, 
mis tähendab adrenaliin eestlastele. 
Seega, tuli nad viia looduskaunis-
se Kunda seiklusparki, kus ootas 
ees väljakutse seiklusrajal, ületades 
Kunda jõge. Seejärel, närvide rahus-
tamiseks, näidati Toolse linnust ja 
räägiti natukene ajaloost.

Reede hommik algas eesti keele, 
vene keele ja keemia tundide kü-
lastusega. Keemia tunnis avanes 
sakslastel võimalus teha katset, ees-
ti keeles võrreldi saksa ning eesti 
keelt ja vene keeles õppisid külali-
sed numbreid ja kellaaegu. Sakslas-
te jaoks oli vene keel väga võõras – 
tume maa.

Reede ning ülejäänud nädala-
vahetus veedeti Valgas, kus ööbiti 
Valga Militaarmuuseumis. Enne 
Valka jõudmist anti võimalus ka 
avastada Tartut ning tudengilin-
na ilu ja võlu. Nädalavahetusega 
ületati Läti piir, rüübati Kure-
mäel püha vett ja paluti patud 
andeks, vaadati üle Peipsiäärne 

piir idanaabritega ning Kallaste 
pankrannik.

Pärast tihedat nädalavahetust, 
tuli kotid kokku pakkida ning seada 
sammud kodumaale. Enne lennujaa-
ma nauditi Eesti võlusid – käidi Jä-
gala joal ja Tallinna vanalinnas. Kui 
oli aeg hüvastijätuks, olid „kraanid 
valla“ nii eestlastel kui ka sakslastel, 
kuid, mis kõige olulisem – süda oli, 
vaatamata pisaratele, soe. Looda-
me, et sügisel saavad Vinni-Pajusti 
gümnaasiumi noored võta ette taas-
kohtumise, kuid seekord Saksamaal 
Plönis. 

Viktoria Anton, Annelle Antsmaa, 
Anett Sinijärv VPG Õpilasesindusest

Rakvere külastus. Foto: Viktoria Anton
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Algas päästeameti 
ohuteavituskampaania

E lanikkonna ohuteavitus-
kampaania fookuses on 
ohuteavituse vahendid ja 

kanalid. Lisaks juba kasutusel ol-
nud SMS-teavitusele plaanib riik 
aasta lõpuks paigaldada üle-ees-
tilise ohusireenide võrgustiku. 
Kampaania on jälgitav online- 
ja sotsiaalmeedias, videote ja 
välireklaamina.

EE-ALARM SMS-i testis pääs-
teamet viimati Tallinna Jõe täna-
va gaasilekke sündmusel ja sama 
lahendust kasutas ka terviseamet 
Saaremaa veereostuse teavitu-
seks. Ohu korral on oluline jälgida 
usaldusväärseid riiklikke kanaleid 
nagu Eesti Rahvusringhäälingu 
TV- ja raadiokanalid, lehekül-
gi kriis.ee, olevalmis.ee. Alla on 
võimalik laadida mobiilirakendus 
„Ole Valmis!“, helistada riigiinfo 
telefonil 1247. Jooksvat infot saab 
päästeameti sotsiaalmeediakanali-
test Twitter ja Facebook.

Plaanitav ohusireenide võrgus-
tiku loomine on elanikkonnakait-
se suurim investeering viimase 
30 aasta jooksul. Käesoleva aasta 
lõpuks on kavas paigaldada 100 
sireeniposti üle Eesti. Helisignaali 
edastatakse sõjalise ohu, suurõnne-
tuste, hädaolukordade (nt kiirgus-
õnnetus, õnnetus ohtlike kemikaa-
lidega) korral. Sireene hakatakse 
testima kord kvartalis. Testimisel 
kasutatakse sama heli, mis reaalse 
ohu korral. Ohuolukorra teavita-
miseks edastatakse minuti pikkune 
tõusev-langev heli, mida korra-
takse 30 sekundi järel kolm korda. 
Sireenide käivitumise korral tuleb 
esimesel võimalusel varjuda, otsida 
lisainformatsiooni ning käitu vas-
tavalt saadud juhistele.

Varjumisel eristatakse: „avalik 
varjumiskoht“ (mõeldud avalikus 
ruumis olevatele inimestele varju-
miseks), „varjumiskoht“ (kodu või 
tööruumid, kus inimene ohu het-
kel on) ja „varjumisruum“ (aken-
deta, soovitavalt betoon/kivi sein-
tega ruum, näiteks vannituba). 
Lisaks sõjalisele ohule võib varju-
mine vajalikuks osutuda erakorra-
liste ilmastikuolude või ulatusliku 
õhusaaste korral. 

Eestil on elanike kaitsmiseks 
ohuteavitussüsteem ning ohuolu-
korras järgi ametkondade poolt 
antavaid juhiseid! Käitu vastavalt, 
sest ainult nii saab riik sind aidata.

Kuulutaja 
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OG Elektra AS Tobia küla, Rakvere vald
www.grossitoidukaubad.ee

Saada oma CV: cv@ogelektra.ee või täida töökoha taotlusankeet kaupluses (küsi teenindajalt).



Saada CV koos palgasooviga info@lepnaelekter.ee

või helista telefonil 505 5997

Elektrialast haridust ja töökogemust

B-kategooria sõiduki juhtimisõigust

Head arvutioskust

Täpsust, korrektsust, kohusetundlikkust,

head suhtlemisoskust

Erialast töökogemust

Töötamist sise- ja välistingimustes

Elektriseadmete, juhistike ja kilpide

paigaldamist

Elektrijooniste lugemist

B-kategooria sõiduki juhtimisõigust

ELEKTRIKU
võtab tööle

otsib enda kollektiivi

ELEKTRITÖÖDE

OBJEKTIJUHTI-TÖÖDEJUHATAJAT

ELEKTRITÖÖDE

OBJEKTIJUHTI-TÖÖDEJUHATAJAT

Sõbralikku eesti keelse kollektiivit

Pikaajalist töölepingut

Ametiauto kasutamise võimalust

Ootame sinult:

Ootame sinult:

Pakume:

Lisainfo: +372 5559 2544

Võtame ühendust vaid sobivate kandidaatidega!

Töökoht: Tobia küla, Rakvere vald

Kandideerimiseks saada oma CV aadressile CV@OGELEKTRA.EE

TOIDUTEHNOLOOG-

KVALITEEDIJUHT

SINU PÕHILISED
TÖÖÜLESANDED ON:

OOTUSED
KANDIDAADILE:

SIND OOTAB
MEIE JUURES:

Kandideerimiseks saada oma CV aadressile CV@OGELEKTRA.EE

Töökoht: Tobia küla, Rakvere vald, Lääne-Virumaa Lisainfo: +372 505 2966

Võtame oma meeskonda tööle

ENERGEETIKU

Tööaeg: E-R 8.00-17.00

S bralik koostöö kliendiga ja kvaliteetne teenus!õ
Tel 53 451 061, www.autosoit.eee-mail: info@autosoit.ee,

L ppastme koolitusõ
IGA NÄDAL!

Kõiki kategooriad saab õppida ka VENE KEELES!

RAKVERES B-kat 31.05

B-kat e-õpe 23.05 ja 25.05
B-kat vene keeles 05.06
A, A1, A2, AM, BE, C, CE, D koolitusega
võib alustada igal ajal Rakveres ja Jõhvi
Esmaabi koolitus 26.05

TÖÖ/KOOLITUSKuulutaja reede, 19. mai 2023 7
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• Influence OÜ otsib oma 
meeskonda eelneva töökoge-
musega harvesteri operaato-
rit ja forvarderi operaatorit. 
Harvesteri operaatori tööko-
hustuste hulka kuulub metsa 
raie vastavalt märgitud mõõ-
tudele, igapäevane tehnika 
hooldus ja remont. Forvarderi 
operaatori töökohustuste hul-
ka kuulub metsa ja okste vedu, 
igapäevane tehnika hooldus 
ja remont. Töö pidev ja ühes 
vahetuses. Piirkond enamjaolt 
Ida- ja Lääne-Virumaa, Jõgeva. 
Vajadusel pakume tööautot ja 
majutust. infl uenceou@gmail.
com. Tel 5809 1560

• ESPAK Rakvere AS pakub 
suveperioodiks tööd abitöö-
lisele. Sobilik vanema klassi 
koolipoisile. Tulla Rägavere 
46, Rakvere. Info tel 502 1758, 
e-mail:  rakvere@espak.ee

• Pakume tööd ehitustöötaja-
le. Info tel 5809 0936

• 70aastane mees pakub tööd 
üksikule naisele koduabili-
sena, mõned päevad nädalas, 
asukoht Rakveres. Töötasu 
5 €/h, majutusvõimalus. Tel 
5569 0847

OTSIN TÖÖD

• Mees otsib tööd. Võib ka 
väiksemad otsad. Tel 5482 4731
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Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!

OSTAME KOKKU: VEISEID ja SIGU. Tel: 322 4699, 512 4699.

PAKKUMISED 19. - 25. mai

Karamellkisell
(laktoosivaba)
1 kg
Tere

2.74
5.48 €/kg

3.98

3.98
7.96 €/kg

4.98

2.38
22.67 €/kg

2.88

1.88
5.37 €/kg

2.38

1.44
1.74

0.64
1.60 €/kg

0.88

1.98
13.20 €/kg

4.28
17.12 €/kg

5.48

0.98
9.80 €/kg

1.28

1.78
17.80 €/kg

2.18

1.24
2.48 €/kg

0.68
0.98

6.18 €/kg

6.18
6.88

* Tootel on müügipiirang 5 kg ühe ostu kohta

LIH
AMEISTRID LIH

AMEISTRID

NÄDALAPAKKUMISED 19. - 25. maiNÄDALAPAKKUMISED 19. - 25. mai

Hot Dog viineritega Mamma
135 g
Saarioinen

Viikingi šašlõkk
500 g
Rannarootsi

Tarbatu toorsalaami
105 g (viilutatud)
Nõo

Keeduvorst Kevadine
(77,7% lihasisaldus) 350 g
Atria

1.48
10.96 €/kg

1.78

Kohupiimakreem Alma
380 g / 4 sorti
Valio

3.79 €/kg

2.18
al 8.23 €/kg

1.64
1.98

Küpsis Domino
175 g
Fazer

1.58
9.03 €/kg

2.28

Kommid M&M’s
al 77 g / 3 sorti
Mars

Kommid M&M’s
al 77 g / 3 sorti
Mars

Kommid M&M’s
al 77 g / 3 sorti
Mars

UUS!UUS!

1.58
1.88

al 17.56 €/kg

Küpsis Milka
Choc & Choc
150 g

Šokolaadipadjakesed Tupla
Crispy Puffs
170 g

2.38
14.00 €/kg

2.98

Biskviitmaius Fantasia
27 g / 2 sorti
Eugesta

0.54
0.64

20.00 €/kg

Kreeker Mini  Tuc
(sibula ja hapukoore)
100 g

4.58
15.27 €/kg

5.94

Pähklite segu ja India Pähkel
Premium
al 250 g
Germund

Kohv Luxus
100 g

Salatikaste Tukuma
20%, 400 g

Präänik Marakratt
(ahjupiimamaitseline)
1 kg

2.68
3.44

Topsijäätis Super Viva
al 260 g
2 sorti

0.88
1.04

5.33 €/kg

AB-jogurt Sipsik
(jäätisemaitseline)
165 g / 3 sorti
Saaremaa Delifood

Tomatiketšup Heinz
700 g

3.48
4.97 €/kg

4.64

Tomatipüree Melissa
500 g / 2 sorti

0.64
0.43 €/l

0.78

+ 0.10

Lauavesi Suliko
1,5 l

Mineraalvesi Devin
1,5 l

1.14
0.76 €/l

1.78

+ 0.10

Mahlajoogi kontsentraat
La Forza, 500 ml
2 sorti

4.24
8.48 €/l

5.48

Keedusink kanalihast
(viilutatud)
110 g

Broileripoolkoib
(~ 500 g)
HK Scan

HEA HIND

HEA HIND

Sea välisfilee, 1 kg

HEA HIND
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Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee

PAKKUMISED

GROSSI TOIDUKAUBAD Lääne-Virumaal: Rakveres: A+ A+ B C Kadrinas: A Tapal: A+ Haljalas: A+TURU KAUBAMAJA, Laada 16, . Tel 324 4500; RAJA, Ilu pst 2, . Tel 322 4360; LY, Vilde 6, . Tel 322 3250; JOOGID, Vilde 6a, . Tel 322 3561; Viru 9, . Tel 325 5810; TAPA KAUBANDUSKESKUS, Jaama 1, . Tel 327 0460; GEA, Võsu 5, . Tel 325 1270;

Kundas: A+ Tamsalus: A Väike-Maarjas: A+ Rakkes: B Vinnis: A Tobia külas: B Aseris: A Kiviõlis: A+Kasemäe 12, . Tel 322 4700; PILLE-RIIN, Tehnika 24, . Tel 322 3925; Pikk 9, . Tel 326 1150; Faehlmanni 38, . Tel 329 1356; EVE, Sõpruse 5, . Tel 325 1550; ELEKTRA, . Tel 322 4746; Tehase 23, . Tel 337 3033. KEVAD, Keskpuiestee 33, . TelIda-Virumaal:
337 4500; JOOGID, Outokumpu 13a, . Tel 337 5000; KALEV, Kalevi 27, . Tel 337 4300; Virmalise 2, . Tel 337 0700; Maleva 23, . Tel 332 0633; Estonia pst 30a, . Tel 337 2888; Tartu mnt 55, . Tel 337 4000; Tartu mnt 15a, . Tel 336 3200; Narva mnt 5, . Tel 332 7000; Pähklimäe 2a,Kohtla-Järvel: A+ A+ C Ahtmes: A+ A+ Iisakus: A+ Jõhvis: A+ Vokas: A Narvas:
A A+ A+ A A+ : Jõgeval: B A+ Mustvees: A Põltsamaal: A+. Tel 354 1441; Pähklimäe 6a, . Tel 354 0420; Rakvere 71, . Tel 354 0060; Tallinna mnt 52, . Tel 357 0709; NARVACENTRUM, Tallinna mnt 47, . Tel: 356 3350. Tähe 10a, . Tel 776 2956; Pargi 1, . Tel 747 7050; Tähe 9, . Tel 772 3700; Tartu mnt 1b, . Tel 772 3003. Lastekodu 14,Jõgevamaal Tallinnas:
A A B A+ B A A+ A A B A+. Tel 653 4000; Tammsaare tee 93, . Tel 652 1111; Ehitajate tee 41, . Tel 679 0666; Paasiku 2a, . Tel 602 3000; Ümera 13a, . Tel 607 6888; Endla 53, . Tel 658 7545; KOTKAKAUBAKESKUS, Paul Pinna 21, . Tel 609 9722; Kari 3, . Tel 609 8380; Majaka 28a, . Tel 659 0000; Väike-Ameerika 6, . Tel 644 8260; Järveotsa tee 35b, . Tel 6 098

222; Randvere tee 115, . Tel 660 5060; Kivila 26, . Tel 6077 500; Vikerlase 23, . Tel 6004700; Mustamäe tee 41, . Tel 6001700. Viljandi mnt 3a, . Tel 489 2670; Turu 1, . Tel 489 4500. Keemikute 41, . Tel 644 0599; Kaluri tee 3, Viimsi vald, . Tel 600 3000; Mäe 1,A A+ A A Kohilas: A+ Järvakandis: A Maardus: A Haabneemes: A Kuusalus:Raplamaal: Harjumaal:
A+ Loksal: A+ Jüril: B Kehras: A+ Keilas: A+ Paldiskis: A Kosel: A+ Sauel: A+ Lool: A+ Kose-Uuemõisas:. Tel 607 6000; Rohuaia 6, . Tel 600 9200; TAMMIKU,Aruküla tee 7, . Tel 609 1630; Kose mnt 7, . Tel 601 9770; Piiri 5, . Tel 601 3010; Rae 26, . Tel 658 1200; Kodu 2, . Tel 601 4200; Pärnasalu põik 1, . Tel 600 4300; Saha tee 9, . Tel 600 4900; Kesk tn

1, . Tel 600 8908. Pikk 25, . Tel 387 0001; Viljandi 13a, . Tel 387 8666; Lai 23, . Tel 385 3200; Paide tee 2, . Tel 389 7570. Pärnu-Paide mnt 26, . Tel 44 39 600; Uus 20a, . Tel 446 0620. Soola 7, . Tel 776 9802; Keskuse tee 2, TilaA Paides: A+ Türil: A+ Järva-Jaanis: A+ Koerus: B Vändras: A+ Pärnu-Jaagupis: A Tartus: AJärvamaal: Pärnumaal: Tartumaal:
küla, . Tel 742 6200. Jakobsoni 2, . Tel 434 0111. Niidu 8, . Tel 772 2377. Kesk tn. 41 . Tel 79 22333 TURU KAUBAMAJA, Laada 16, . Tel 324 4600; TAPAKAUBANDUSKESKUS, Jaama 1, . Tel 327 0462.A+ Viljandis: A Võrus: A+ Põlvas: A+ Rakveres: Y Tapal: YViljandimaal: Võrumaal: Põlvamaal: . GROSSI TÖÖSTUSKAUBAD Lääne-Virumaal:

Hambahari Colgate
1 tk / 2 sorti

4.543.28 0.58
32.80 €/l

1.18 1.48
0.05 €/tk

7.283.98 0.78 2.08 2.48

4.48
6.68

4.48
al 11.95 €/l

5.88

19.- 25. mai

1.34
0.89 €/l

1.98

+ 0.10

Jäätee Fuzetea
1,5 l / 3 sorti

Alkoholivaba kihisev
puuviljajook
0,75 l / 2 sorti

2.74
36.53 €/l

3.48

+ 0.10

Puuviljavahuvein
Sovetskoje Sladkoje
6 75 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Puuviljavahuvein Mull
Rabarber
10%, 0,75 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KPN kvaliteetvahuvein
Jaume Serra Cava
11,5 l% 0,75
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vein Lavel Blanc
al 11 75 l%, 0,
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Veinijook Dreamer Tetra Sweet
al 10%, 1 l
Tähelepanu!

Tegemist on

alkoholiga.

Alkohol võib

kahjustada

Teie tervist.

Veinijook Dreamer Tetra Sweet
al 10%, 1 l
Tähelepanu!

Tegemist on

alkoholiga.

Alkohol võib

kahjustada

Teie tervist.

Veinijook Dreamer Tetra Sweet
al 10%, 1 l
3 sorti
Tähelepanu!

Tegemist on

alkoholiga.

Alkohol võib

kahjustada

Teie tervist.

KVV Vein Barone
Montalto Passivento
al 12,5 l% 0,75
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Aromaatne puuviljavein
Sunny Garden Cherry
13 l% 0,75
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KGT Vein Grand Noir
Montalto Passivento
al 12,5 187 l% 0,
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vahuvein Mionetto
Extra Dry
11 75 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Brändi Bardinet VSOP
36 5 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Piiritusjook Aramis V.S.
30 5 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Maitseviin Viru valge
37,5%, 0,5 l
2 sorti
Liviko
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Hambapasta Colgate
Max White
75 ml

2.74
3.44

2.54
3.24

3.68
49.07 €/l

4.38

Viin Hlibny Dar
Classic
40 7%, 0, l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

19.98
22.48

Aknapesija 3in1
(teleskoopvarrega)
130-210 cm
1 tk

22.06

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

Hari + kühvel
Leifhei
(plastist)
1 tk

6.98
9.88

Põrandapesumopp varrega
1 tk

WC puhastusvahend Bref
700 ml / 2 sorti

Õhuvärskendaja Air Wick Spray
236 ml
3 sorti

Majapidamispaber Regina
Super Clean
220 lehte
2-kihiline

Pesupulber Rex
(18 pesukorda)
1,17 kg / 2 sorti

Nõudepesuvahend Fairy
al 350 ml
2 sorti

Roheline seep
Mayeri
500 ml

Juuksevärv Garnier Olia
1 tk
erinevad toonid

4.18
8.36 €/l

5.48

Suuvesi Listerine
500 ml / 2 sorti

4.98
9.96 €/l

6.28

Vatipadjad Elise
(ümmargused)
80 tk

Hügieeniside Libresse
Ultra Thin Normal
10 tk

Pesukaitse Libresse
Normal Black
30 tk

Dušigeel Fa
250 ml / 4 sorti

Deodorant
Nivea
al 50 ml
8 sorti

Rulldeodorant
Rexona
50 ml
2 sorti

Šampoon ja palsam Gliss Kur
al 200 m
4 sorti

2.64
35.20 €/l

3.48

+ 0.10

2.48
9.92 €/l

4.58

1.98
7.92 €/l

2.88

2.88
al 19.20 €/l

4.38

2.58
51.60 €/l

3.98

3.18
63.60 €/l

3.48

3.48
23.20 €/l

5.18

Deodorant Garnier
al 50 ml
2 sorti

Rulldeodorant L’Oreal
Men Expert
50 ml

3.48
69.60 €/l

3.88

Kehasprei So...?
100 ml / 5 sorti

1.28
2.56 €/l

1.88

3.68
4.88

3.48
4.88

3.98
16.86 €/l

4.88

1.98
2.83 €/l

2.38

5.68
8.48

0.12 €/tk

22.06

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

22.06

PAKKUMINE
KEHTIB KUNIal 20.68

al 24.78
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3,5t ekskavaatori rent. 
100€/päev, vajadusel 
transpordivõimalus. 

Info tel 504 0118

VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 322 5233

www.kuulutaja.ee

Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• • Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

RASKETEHNIKA, 
FRONTAALLAADURITE, 
KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE

- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

KLIIMASÜSTEEMIDE 
TÄITMINE -15% 

LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI SUVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

AUTO- JA MAJAKLAASIDE 
KILETAMINE TOON- JA TURVAKILEGA

AUTOKLAASIDE PAIGALDUS JA 
PARANDUS

Rakveres Võidu 112
Tel 522 2511, viru@toonklaas.ee

Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

MÜÜA SOODSALT
kasutatud 2-toalised 

elamiskõlblikud 
MOODULSOOJAKUD /

MAJA
1 moodul 3,3 x 2,9 x 9 m 

Sisepind 27 m2.
Toodetud Soomes. 

Helista tel 512 1999.
Teisaldamine 
tõstukautoga

Asukoht: Rakvere/Tartu 

Vabad üüripinnad 
meie kauplustes

www.grossitoidukaubad.ee
e-post: kinnisvara@ogelektra.ee

NARVA, TALLINNA 52
220 m2 - 1. korrus

RAKVERE TSENTRUM
15,5 m2 ja 35,2 m2 - 
3 korrus

VINNI
31,7 m2

NARVA, RAKVERE 71, 
MEGAMARKET
85,6 m2; 10,3m2; 316,6 m2; 
25 m2 - 1. korrusel

TAPA
28 m2 - 2. korrusel

RAKVERE, 
TURU KAUBAMAJA, 
LAADA 16
49,4 m2; 49,1 m2; 52 m2

0. korrus

Tel: 5554 5501

KINNISVARA

• Müüa 1toaline korter (27,5 m2) Rak-
vere linna lähedal Pajustis, täielikult 
renoveeritud (uus köök). Hind 28 000 
€. Tel 506 9814

• Müüa ahjuküttega korter Kadrinas. 
Tel 5563 0427

• Müüa 2toaline puuküttega korter
Roelas. Täpsem info tel 5332 5672

• Müüa Jõgeva äärelinnas otse oma-
nikult 2-kordses kortermajas 2toaline
puuküttega korter (38,9 m2), I korrus. 
Raudteejaam ja bussijaam lähedal, 
olemas puukuur ja suurem aiamaa. 
Tel 505 7944

• Müüa 2toaline korter Lääne-Viru-
maal Rakkes. Tel 504 5560

• Müüa kõigi mugavustega 2toaline
korter, III korrus, Jõgeva kesklinn. 
Hind 29 900. Tel 5556 2948

• Müüa 4toaline korter Näpil, maja 
renoveeritud, III korrus,. Tel 5689 0200

• Müüa maja Rakveres, Kanarbiku 7. 
Tel 5887 1954 

• Müüa maja Kadrinas, otse oma-
nikult, keset alevit, suur krunt. Tel 
5343 1256

• Müüa elamumaa Sõmeru alevikus 
(2316 m2). Krundil on elekter 3 x 
20 A , vesi ja kanalisatsioon. Krunt 
on tasane ja hooldatud. Tel 5670 
0056

OST

• Ostan 1 või 2toalise kõigi mu-
gavustega korteri Rakveres otse 
omanikult. Tel 508 1311

• Soovin osta korteri või maja Rak-
veres või lähiümbruses, võib vajada 
remonti. Soodsa hinna puhul tehing 
kohe! Tel 522 6500

• Soovin osta 3toalist keskküttega 
korterit (II või III korrus) Rakveres. 
Tel 5559 0992

• Ostan maja Tartu või Jõgevale. Tel 
5817 2199

• Ostan talumaja koos metsa või 
põllumaaga. Hooned võivad vajada 
kapitaalremonti. Pakkumisi ootan üle 
Eesti. Tel 508 0065

• Soovin osta garaaži Rakveres, seisu-
kord pole oluline ja samuti võib sisse 
jääda kogu teie vana prügi või mitte-
vajaminevad asjad. Hind kokkuleppel. 
Tel 522 6500 

• Ostan garaaži Mulla tänaval. Tel 
5648 6638

• Müüa garaaž Sõmerul 6,50x3.50. Ka-
nal, elekter sees, kamin sisse ehitatud. 
Tel 5897 6357 – EST, 5564 1911 - RUS

• Metsamaa ja raieõiguse ost, met-
samajandamis kava koostamine. 
Lugupeetud maaomanik! Kui plaanite 
lähiajal müüa maad või raieõigust siis 
küsige kindlasti pakkumist ka meie 
käest! Tõenäoliselt saame pakkuda 
Teile parima hinna! Kontakt: eesti-
mets@maatulu.ee, https://maatulu.
ee/. Tel 501 9917

ANNAN ÜÜRILE

• Rakveres anda üürile 1toaline kor-
ter, II korrus. Tel 5347 3267

• Anda üürile täielikult renoveeritud 
ja möbleeritud (pesumasin, külmik, 
teler, pliit) 1toaline korter Veltsis. Tel 
529 8053

• Üürile anda või müüa 1toaline kesk-
küttega korter Tamsalus (pakettaknad, 
turvauks). Tel 5680 1956

• Üürile anda 2toaline kõigi muga-
vustega soe, päikseline korter Rakvere 
kesklinnas IV korrusel. Info tel 5827 
2510

• Üürile anda 2toaline ahjuküttega 
korter Haljalas. Tel 511 0286

• Anda üürile maja, ahi ja õhksoojus-
pumbaga küte, kinnine aed. Hind 600 
€. Asukoht Rakvere, Kanarbiku 7. Tel 
5887 1954

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee
• Müüa Ford Sierra, diisel, 1991. a. 
Tel 503 2269

• Müüa Moskvitš. Tel 503 2269

• Müüa Volkswagen Bora 1,9TDI 
74kW, kehtiv ÜV ja kindlustus. Tel 
502 8156

• Müüa Volkswagen Passat 1998. a. 1,9 
diisel 81kW. Ülevaatus aasta lõpuni. 
Hind 1200 €. Tel 5301 0818

• Müüa sõitev Volkswagen Sharan, 
diisel, 1.9, 81kW, 1997. a. Tel 503 2269

• Müüa Volkswagen Tiguan  1,4 
(110kW), bensiin, nelikvedu, 2009. a. 
Hind 7000 €. Täpsem info tel 5348 3767

VARUOSAD
• Müüa kallur-poolhaagise raam koos 
sildade ja dokumentidega. Tel 503 2269

OST
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STEL-
LA, DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib 
kõike, ka nende varuosi. Maksan pari-
mat hinda. Tel 5616 5761

• Ostan sõidukeid, kaubikuid ja
maastureid igas seisukorras! Raha 
kohe kätte! Vajadusel kustutame 
registrist! Helistage julgelt, maksan 
rohkem! Tel 5355 5848

• Ostan seisvaid autosid ja romu-
sid! Ostan ka neid mida lammutus 
ei soovi. Sularaha kohe kätte! Vaja-
dusel registrist maha! Võib pakkuda 
absoluutselt kõike, ka paberiteta 
utiili. Tel 5631 1001

• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

• Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toimi-
vaid, avariilisi, riketega, arvelt maas, 
vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. Koha 
peal kiire vormistamine ja tehing. Pak-
kumisi ootan seisevauto@gmail.com 
või 5618 8671. Järgi tulen puksiiriga ja 
tasun sularahas. Vormistan ja arvelt 
maha võtan ise. Vaata lisaks www.
seisevauto.ee

• Ostan igasuguses seisukorras vanu 
sõidukeid, vanaaegseid säärevärista-
jaid, tsikleid. (VAZ, GAZ, UAZ, Volga, 
Jawa, IŽ, Riga, delta) jne. Maksan head 
hinda!  Tel 5388 4499

• Ostan mootorrattaid, võrri nende 
osi ja muud tehnikat. Tel 503 1849  

• Ostan sõidukeid, seisukord ei ole 
oluline. Võivad vajada remonti või 
utiliseerimist. Mark ei ole oluline. Pa-
berid vormistame kohapeal ja maksan 
sularahas. Tel 553 1989

• Ostan igasuguses seisukorras sõi-
dukeid. Võivad vajada remonti, olla 
seisnud, avariilised, heas korras, ro-
mud jne. Huvi pakuvad ka Vene autod. 
Sobiva pakkumise puhul kiire tehing. 
Romud kustutan arvelt. Maksan head 
hinda! Tel 5357 7108

• Ostan igas seisukorras sõidu-
keid/maastureid/kaubikuid ! 
Huvi pakuvad ka vanad autod ja 
uunikumid! Arvelt kustutamine! 
Virumaal tulen kohe kohale, paku 
julgesti! Tel 5565 9595

• Ostan seisnud, remontivajavaid, ava-
riilisi, heas korras jne sõidukeid. Mak-
san õiglast hinda. Sobiva pakkumise 
korral tulen kohe järgi. Arveldamine ja 
dokumentide vormistamine kohapeal. 
Tel 5438 0594

• Ostan teie sõiduki! Võib olla seisnud, 
remonti vajav või lihtsalt üleliigne! 
Hind vastavalt margile ja tehnilisele 
seisukorrale! Tel 5682 2544

• Ostan mopeede, mootorrattaid, 
võrre, ATV, JAWA, nii vene, Hiina jne 
igas seisus. Tel 5632 3142

TEENUSED

• Autoklaaside müük ja paigal-
dus. Tel 325 5505

• Kümblustünni rent. Hind ala-
tes 45 €/ööpäev. Rakvere piires 
transport tasuta. http://www.
saunatünn.ee. Tel 514 7518

VEOTEENUS JA RENT

• Osutan teenust kaubaveobussi-
ga. Tel 554 6353

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, mu-
del (2,45 x 9,0 m), kraana. Tel 5682 7009

• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 x 
2.35 KJ 7200). Tel 513 2021

• Pakun veoteenust veokiga Ford 
Transit, kandevõime 1,5 tonni, lisaks 
paigaldatud hüdrotõstuk tõstevõime-
ga 500 kg. Või soovin leida alltöövõtu. 
Tel 528 5762

• Rentida väike laadur AVANT
225. Lisadeks kraavikopp ja muru-
niiduk. Tel 522 6408



Kuulutaja reede, 19. mai 2023 11KUULUTUSED.KUULUTAJA.EE

Veo- ja tõsteteenused,
kõrvalttõste 12,5 tonni

Eelistatud Järvamaa ja 
Lääne-Virumaa,

võimalik ka üle Eesti.

Tel +372 5647 1977

ARMITEC OÜ
● Kaevetööd ja planeerimine
● Välisvee- ja 

kanalisatsioonitööd
● Elamute ja 

mitteeluhoonete ehitus
● Üldehitustööd
● Maakütte kontuuride 

paigaldus
● Septikute, mahutite, bio-

puhastite müük ja paigaldus
● Kallurveod
● Multilift konteinerite rent 

(10 m3, 15 m3, 20 m3)
● Täitepinnase müük 

(muld, liiv, killustik)
Tel 5191 2784, 

arved.armitec@gmail.com

Planeerimise tööd,
 kaevetööd. Kraavide 

puhastamine ja rajamine.
Tiikide puhastamine ja 

rajamine. Võsa eemaldamine 
giljoƟ iniga, põllumaa 

juurimine.  

Tel 5665 4087

Kaeve- ja 
planeerimistööd.

Tel 550 3525

* Lammutustööd
* Kaevetööd ja 
planeerimine

* Ekskavaatorite rent
* Laadurmasinate rent 

(BobCat)
* Sise- ja välistrasside ehitus

RKAMD EHITUS
www.rkamdehitus.ee
RENT tel 5300 2086, 
EHITUS tel 501 7047

TEEME KOMBINEERITUD 
SURVEPESUAUTOGA 
JÄRGMISI TÖID:

Kanalisatsiooni- ja sadeveetorus-
tike survepesu ning ummistuste 
likvideerimine, settepaakide 
tühjendamine ja puhastamine, 
kanalistasioonipumplate puhas-
tamine, imbkaevude ja torustiku 
pesu, välistrasside veega täitmine 
ja surveproovid (vajalik 0,5´´ või 
1 ¼´´ sisekeermega ühendus). 
Fekaali, liiva, muda imemine 
ja transport. Sulatame jäätunud 
kanalisatsioonitrasse.

Veepaagi maht 6 m³, imupaagi 
maht 6 m³.
FEKA EKSPRESS OÜ, 
info 5381 9930, 5194 4298

FEKAALIVEDU

 Fekaalivedu ja 
settekaevude 
puhastamine
VÄLIKÄIMLATE 

RENT 
Sevrik OÜ
517 6299

Settekaevude tühjendamine 
ja reovee ära vedu 

lääne-virumaal
Tel 513 7633

ඣ VEO- JA TÕSTE-
TEENUSED

ඣ BIOPUHASTITE, 
SEPTIKUTE PAIGALDUS

ඣ VEE- JA 
KANALISATSIOONI-
TÖÖD

ඣ KAEVE- JA 
PINNASETÖÖD

ඣ ÜLDEHITUS

☎5333 0146
㓛 info@jartex.ee
ዅ www.jartex.ee

Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

KAEVETEENUSED

• Teostame miniekskavaatoriga 
kõiki suuremaid ja väiksemaid kae-
vetöid. Puurime auke aiapostidele, 
terrassidele. Samas ka veoteenus
3,5 t kalluriga. Tel 529 9356

• Aia-, vundamendiposti aukude 
puurimine, kanalisatsiooni-, veet-
rasside-, kaablikraavide kaevamine, 
pinnase silumine ja planeerimine
miniekskavaatoriga. Tel 5558 3686

• Rentida miniekskavaator. Renti-
da saab nii koos juhiga kui ka ilma. 
Transport Rakvere piires tasuta. Tel 
5670 0056

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Teostame fekaaliveoteenust  ja 
kanalisatsioonikaevude tühjenda-
mist. Külmunud trasside sulatus. 
Feka-Ekspress OÜ. Tel 5194 4298, 
5381 9930

EHITUSTEENUS
• Müün, paigaldan ja remondin õhk-
soojuspumpasid ja konditsioneere. 
Tel 502 4944

• Valmistan kalmistupinke. Tel 5590 
7361

• Valmistan uksi/aknaid. Tel 5349 
6065

• Ventilatsioonisüsteemide ehi-
tus ja hooldus. Ventilatsiooni-
seadmete müük. Parim Õhk OÜ. 
parimohk@gmail.com. Tel 5348 
1874

• Rakkekaevude kaevamine, puhas-
tamine, süvendamine, remont ja 
rõngaste vahetamine. Kaevuümbriste 
ehitus ja käsipumpade remont. Tel 
5840 0240

• Tänava- äärekivide paigaldus; 
piirdeaedade, terrasside ehitus; 
väravate valmistamine, paigaldus 
ja automaatika, haljastustööd. 
Tehtud töödele garantii. Tel 5394 
6666

• Küsi hinda ehitustöödele. Teostame 
kõiki ehitus- ja remonditöid. Tehtud 
töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostame elumajade, korterite, 
vannitubade ehitus- ja remonditöid. 
Tehtud töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostame ehitus- ja remonditöid, 
teeme kõiki siseviimistlustöid, maal-
ritöid, santehnilisitöid, elektritöid. 
Samuti vannitubade remonti. Tel 
518 7979

• Teeme korteritele ja vannitubadele 
remonti. Tehtud töödele garantii. Tel 
518 7979

• Teostan erinevaid elamusiseseid ja 
-väliseid ehitus ja remonditöid Rak-
veres. Erinevad puidutööd, voodrid, 
terrassid, saunad, jne. Siseviimistlus, 
erinevad põranda- ja seinakatted, 
plaatimine, vannitoad, jne. Väiksemad 
elektri- ja santehnilised tööd. Info tel 
5351  5120

• Teostan santehnilisitöid Lääne-Vi-
rumaal. Üldehitus, siseviimistlus, hoo-
ne vundamentide rajamine. Tel 5693 
8220. E-mail: Initex@hotmail.com

•  Teostame kõiki lammutustöid
koos prahi äraveoga. Tel 5308 1705  

• Ettevõte teostab: põrandate va-
lamine, põrandate soojustamine, 
põrandakütte paigaldus ja muud 
ehitustööd. http://www.veebelgroup.
com. Tel 5628 4142

• Eramute ja korterite renoveerimi-
ne. Tel 5889 2528

• Kõik elektritööd pädevusega elekt-
rikult, boilerite puhastus ja remont. 
Tel 5890 2983, 5656 4876

• Elektritööd kogemustega elektrikult. 
Tel 5349 5632

• Teostame eluruumide ja san. sõlme-
de remonditöid. Tel 509 0576

• Üldehitustööd. Tel 5889 2528

• Ehitus- ja remonttööd eramutes ja 
korterites. Vannitubade ehitus ning 
siseviimistlustööd. Fassaadid (vooder, 
värvimine, soojustamine), katusealus-
te soojustamine ja väljaehitamine. 
Katusetööd, samuti vundamendid ja 
terrassid, aedade ehitus. Santehnili-
sed tööd ja mahutite paigaldus. Info tel 
5803 4004.Helista ja küsi hinda, hinnad 
mõistlikud.

• Puitpõrandate paigaldamine, lihvi-
mine, lakkimine ja õlitamine. Terras-
side ehitus ja hooldus. Tel 5829 2584

• Teemant saagimis/puurimis ja
lihvimis tööd. Samuti terrasside/
aedade ehitus ja kivitööd. Tel 5688 
2955

• Kõik lammutustööd koos prahi 
äraveoga. Tel 5889 2528

• Maalritööd, trepikodade remont
jt. Ehmesoy@gmail.com, Janek – 5897 
9293, ehmes.ee

• Fassaadide ehitus. Tel 5889 2528

• Saunade, grillimajade, varikatuste, 
terrasside ehitus. Tel 5889 2528

• Varikatuste ehitus. Tel 5889 2528

• Võrk- ja puitaedade ehitus. Sood-
sa hinnaga immutatud puidust 
piirded. Tehtud töödele arve ja ga-
rantii. www.kodupuit.ee Tel 5888 
9999

• Puukuuride ehitus. Tel 5889 
2528

• Teeme ehitus- ja remonditöid ning 
vannitubade remonti. Aitame teid 
sisekujundusel. www.kenriko.ee. Tel 
508 3305

• P l e k i  k a n t i m i n e :  v a l m i s t a -
me plekke vastavalt kliendi soo-
vile. Automaatpink - kõik detailid 
õige kraadi ja mõõduga. Vajadusel 
mõõdame ja paigaldame. Tel 5340 
8041

• PUR VAHUGA SOOJUSTAMINE. Tel 
5565 3842, www.pursoojustus.ee

• Korstnapühkija. Tel 5560 4046

• POTTSEPATÖÖD: ahjud, pliidid, 
kaminad, korstnad. Tel 5552 8487, 
Vaiko

• Pottsepatööd: ahjud, pliidid, kami-
nad, ehitus ja remont. Tel 5647 2716, 
email viruahjud@gmail.com

• Pottsepatööd. Tel 554 5917

• KORSTNAPÜHKIJA. Ummistus-
te likvideerimine. Tel 5552 8487, 
Vaiko

• Korstnapühkimine eramajades, 
hind alates 40 €. Kutsetunnistuse nr: 
191875. Teen ka väiksemaid ehitus-
töid, hind alates 15 €/tund või tükitöö 
kokkuleppel. Tel 5676 6334

• Korstnate ja korstnapitside ehitus, 
remonttööd. Tel 5557 9399

• Pottsepp ehitab ja remondib kütte-
koldeid. Tel 506 9683

• Teen kindakrohvi (korstnad, sooja-
müürid, seinad jne). www.kenriko.ee
Tel 508 3305

• Rakvere Küttesalong pakub küt-
tesüsteemide paigaldust ning 
hooldust (pottsepp, korstnapüh-
kija, keskküttespetsialist, soojus-
pumbaspetsialist). kyttesalong@
gmail.com, 558 6786, Jaama pst. 5 
Rakvere, www.küttesalong.ee • Katuste ehitus

• Valtsplekk-katuste ehitus
• Profi ilplekk-katused
• Eterniitkatused
• Kivikatused
• Vihmaveesüsteem
• Katuse turva- ja ohutus-
varustused
• Katuseaknad
• Aknaplekkide paigaldus
• Müüriplekkide paigaldus
• Plekikantimisteenus
• Liistprofi ilide paigaldus
• Fassaadide ehitus (v.a 
krohvitavad fassaadid)

Tallinna tn 49, Rakvere
Tel. 5345 9891

e-mail: info@LRkatused.ee  
www.LRkatused.ee

          www.facebook.com/LRkatused

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee

Pikaajaline kogemus antud 
valdkondades:

• Erinevad katusekatte 
materjalid ja tööd

• Üldehitustööd
• Pleki kantimine
• Vihmaveesüsteemid
• Fassaaditööd

SOODNE JA KIIRE 
TELLIMUS MEILT!

TERVIKLAHENDUSED
(materjal ja paigaldus 

kõik ühest kohast)
Kontakt 

  Kontor 325 1730 
Toomas 508 8497

info@tpplekitood.ee
www.tpplekitood.ee

Teostame lamekatuste 
ja viilkatuste ehitustöid 

ning ka katuste 
remonttöid

www.melsen.ee
Tel 5845 5717

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

• Sise-, välis-,vee- ja kanali-

satsioonitrasside ehitus.

• Septikute, imbsüsteemide, 

mahutite müük ja paigaldus.

Septikutel eurosertifi kaat. 

Tehtud töödele garantii.

INFO: tel 503 5766 

vassivere.traktor@gmail.com

www.vassiveretraktor.ee

www.eridus.ee
324 4103, 5662 1147, 

KÜSI HINDA !

TORUTÖÖD
 Süvavee-, tsirku-
latsiooni- ja muud 

pumbad. 
Vaata kodulehte

JP EHITUSGRUPP

 •Katused (kivi, plekk,  
eterniit)
  • Katuste ja rennide                                                                              
hooldus
  • PlekikanƟ mistööd  
  • Fassaaditööd
  • Korterite remont
  • Üldehitustööd
  • Ühenduskohtadeta 
vihmaveesüsteemid
  • VenƟ latsioonitööd

5633 6291
jpehitusgrupp@gmail.com
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SUUR VALIK 
LASTE ATV-SID ja 
KROSSIRATTAID 

RAKVERE PIKK 6 
• VARUOSAD MARGI 

MUDELITELE 
• VARUOSAD HIINA 

MUDELITELE 
• SÕIDUVARUSTUS

PROOVISÕIDU 
VÕIMALUS!!
rakvere@starmoto.ee   

5637 4243

Konditsioneerid
Soojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

kuulutused.kuulutaja.ee

Kuuluta

ARVUTITE HOOLDUS 
JA REMONT. 

Printerite müük, hooldus. 

Kohapeal suur valik 
kvaliteetseid, soodsa 

hinnaga analoog-
toonereid. 

Rakvere, E. Vilde 3 
553 5475 

info@itsalong.ee

Ohtlike puude 
langetamine, 

puudehooldustööd, 
hekkide pügamine, 

kändude freesimine.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

Mikro- ja väike 
eƩ evõtete raamatu-

pidamisteenus
✷Majandusaastaaru-
annete koostamine✷
✷Raamatupidamisalane 

nõustamine✷
Tel 5912 7007

arved.armitec@gmail.com

Soodsalt müüa lõhutud 
küƩ epuid ja 3 meetrist 

küƩ epuud. 
Tel 5665 4087

Müüa aastaringselt 
lõhutud küƩ epuid. 

Pakkuda ka 3m küƩ epuud. 
Tel 528 4884

SOOJUSPUMBAD 

SOODSALT 

müük, paigaldus, 

hooldus ja remont. 

Tel 5624 3687

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.

Tel 509 7850

Rakvere, Vilde 14 (bussijaama vastas)
E-R 9.30-17.00, L 9.30-14.00 

ELEKTRI ROLLER 2-rattaline 
ELEKTRI RATAS

1800 €

3-rattaline 
ELEKTRI RATAS 
Sama ilma 
     el. akuta 475 €

1250 €

  995 €

Info tel 5648 6638

OÜ Puider müüb kuivi 
sanglepa küƩ epuid.
Korralikud jämeda 

palgi halud. 
Pikkused 30 cm ja 50 cm – 

80 €/ruum, 
alates 10 rm transport 
Rakvere piires tasuta. 

Info esmasp, kolmap, reedel 
10.00-12.00 tel 5341 6329

MUUD TEENUSED

• KÜ otsib raamatupidamisteenuse 
pakkujat. Täpsem info tel 5626 5415 
või 508 9375

• Aastaaruanded vajavad peagi esi-
tamist ja teeme dokumentatsiooni
korda. Asume oma kontoriga Rakveres. 
Tel 5816 2122

• Kogemustega kõrgharidusega raa-
matupidaja osutab fi rmadele raama-
tupidamisteenust. Tel 55686 385, 5688 
7448; e-mail: benedicion2@gmail.com

• Ühemehe bänd sisustab Teie peoõh-
tu mõnusa tantsumuusikaga. Kuula 
demosid http://www.bondband.ee. Tel 
517 5707, info@bondband.ee

• Haljastusteenus (muru niitmine, 
trimmerdamine, hekilõikus). Tel 5660 
3585

• Ohtlike puude eemalduse teenus, 
metsa langetuse teenus. Tel 5397 3270

• Teostame hauapiirete ehitust, 
uute piirete hinnad -25 % pluss 
kingituseks liivaga täitmine ja geo-
tekstiil. Samuti teostame ka muid 
hooldustöid. Hauarõõm OÜ. Tel 
5638 9460/5346 5466. Facebook: 
Hauarõõm. Email: hauaroom@
gmail.com

• Hea Viru-Nigula, Kunda ja Lüganuse 
kalmistu külastaja. Hooldan Teie lähe-
daste haudasid. Helista või kirjuta tel 
5341 3539, kalmuhaldjas@gmail.com

• Pakun soodsalt oma abi hauaplatsi-
de korrastamisel ja plaatide ja sam-
maste puhastamisel. Tel 5558 3790

• Hauaplatside hooldus ja korras-
hoid. Pakume nii ühekordset kui ka 
hooajalist hauaplatsihooldust. Tel 5820 
7337, lisainfo http://www.kalmistu-
hooldus.ee

• Hekkide hoolduslõikus. Tel 514 3787

• Pööningute ja keldrite koristus. Tel 
5889 2528 

• Kõik lammutustööd koos prahi ära-
veoga. Tel 5889 2528

• Koristan ära teie vanaraua keld-
ritest ja õuedelt, kaasa arvatud 
auto akud, vana auto dokumen-
tidega ja  gaasi- ja elektripliidid. 
Tel 5672 7600

KODU

• Kevadine vanaraua koristus: ga-
raažid, kuurid, keldrid, pööningud 
jne. Pakkuda võib kõike! Tel 507 
9984

• Pööningute ja keldrite koristus. 
Tel 5889 2528 

• Kas kellelgi on pakkuda vanu pro-
paani ja hapniku balloone? Pakkuda 
võib ka autorehve, ka veoauto omasid 
- kompleksselt. Palun helistada. Tel 
5450 7029

• Viin tasuta Rakveres ära elekt-
ri- ja gaasipliidi, pesumasina ja 
muud vanametalli ning autoa-
kud. Kuulutus ei aegu! Tel 5803 
3345

• Müüa käsitsi kooritud kuuselatte, 
aiaposte, katusemalkasid, roovilatte
ja mõrravaiasid. Tel 5662 5497

• Valmistan immutatud puidust
kinniseid kompostikaste. Näidis 
on Rakveres, 75x72 (75) x 80 cm, 
põhjata. Kliendi mõõdule teen 
pakkumise. Valmistan kõrgenduse. 
Komposter on varustatud hingede, 
käepidemete, riivide ja fiksee-
rimishaakidega. -30€ odavama 
luugid fi kseeritakse puupööradega. 
Tellijale jõuab koostatud elementi-
dena, kui pole kokku lepitud teisiti. 
Mõõdud sõltuvad laudade mõõtu-
dest. Tel. 53455970 - Heino, olen 
FIE. Kohtume Rakveres või Vokas. 
Ootan tellimusi!

• Müüa 3-kohaline tigudiivan ja 2 tu-
gitooli, vokk, 2 muusika instrumenti
(üks akordion), sepa kruustangid.  
Tel 518 9071

• Pakun jalgratast ja riideid. Tel 5594 
7776

• Müüa veneaegne kirjutusmasin
vene striftiga. Tel 5808 5260

• Müüa LINTMAG plaadimängija. 
Tel 5568 0373

OST
• Ostame tuhandeid vanaaegseid 
esemeid, ka mööblit ja väärisme-
talle. Tühjendusostud majapidamiste 
likvideerimisel. Raha kohe, koju kutsed 
tasuta, üle Eesti. Antiigiäri Pikk 7, 
Rakvere. Tel 324 0542, 528 2330, info@
hansaantiik.ee

• Kõik lammutustööd koos prahi 
äraveoga. Tel 5889 2528

• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STEL-
LA, DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib 
kõike, ka nende varuosi. Maksan pari-
mat hinda. Tel 5616 5761

• Ostan kruustangid, alasi, saunaah-
ju, puurpingi, töölaua ja akulaadija. 
Tel 503 1849

• Ostan Vene Norma mudel- ja män-
guautosid, pakkuda võib kõike, ka 
remonti vajavaid. Tel 5672 7175

• Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaasid, 
klaasid, pitsid jne. Pakkuda võib kõi-
ke. Tel 507 9984

• Ostan värvilisi Tarbeklaasi vaase, 
maksan kuni 170 € vaasist. Paku jul-
gesti. Tel 5672 7175

• Ostan vanaaegseid ja uuemaid ese-
meid, nõukaaegse vahvliküpsetaja, 
klaasist rauani, hõbedast tööriistadeni, 
nõudest raamatuteni. Teenus üle Eesti! 
Tel 503 1849

• Ostan vanu eesti- ja nõukogudeaeg-
seid mänguasju. Tel 507 9984

• Ostan garaaži töölaua kruustangid, 
võib pakkuda ka koos töölauaga. Tel 
507 9984

• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

• Ostan roostevabast õlleankru. Tel 
5672 7175

• Ostan majapidamise likvideerimisel 
igasugust vanakraami, ka tänapäeva 
esemeid, teile mittevajalike esemeid 
ja antiiki, hinnad head, koju kutsed. 
Tel 503 1849

• Ostan tehnika raamatuid. Tel 503 
9650

• Ostan bensiini mootorsae ja muru-
niiduki. Tel 503 9650

• Ostan NSVLi fotoaparaate, ob-
jektiive Tallinnas ja Harjumaal. Tel 
5607 6805  

KÜTE, KÜTTEPUUD

• Rakvere Kliima OÜ müüb, pai-
galdab ja hooldab! ÕHKSOO-
JUSPUMPADE MÜÜK-PAIGAL-
DUS-HOOLDUS KÕIK ÜHEST 
KOHAST! Kui otsid õhksoojus-
pumpa või konditsioneeri küsi 
meilt ka endale pakkumist! Tasuta 
konsultatsiooni ja kohale tulemi-
ne. Helista meile tel 5662 2050 või 
http://www.rakverekliima.ee

• Müüme Haljalas saetud ja lõhu-
tud küttepuid, kuivad ja toored, 
lehtpuu, koju vedu 5-10 rm. Tel 
505 1528

• Müüme Haljalas kuivi kase- 
ja lepapuid (40 liitrilises kotis). 
Halgude pikkus 30 cm. Hind lepal 
4,50 €/kott ja kasel 5,50 €/kott. Tel 
505 1528

• Saetud-lõhutud küttepuud lao-
tuna 5 m3 alustele. Kõik puuliigid 
eraldi. Telli riidas puud koju. Tel 
5399 3702

• Müüa saetud/lõhutud küttepuud: 
haab, sanglepp, kask. Tel 5192 4320

• Ostan küttepuid talunikult: lõhu-
tud, nottidena ja ka pikalt. Tulen ise 
järgi, minimaalne kogus 2 ruumi. Tel 
503 1849

• Müüa kuivi küttepuid. Tel 514 8848

• Müüa tooreid küttepuid. Pikkus 
vastavalt kliendi soovile. Tel 507 2110

• Müüa tooreid ja kuivi halupuid. 
Saadaval ka lepa ja kase halupuud 
40 l võrkkotis. Tel 5554 6093

• Müüa Rakveres kuiva leppa (40 
l võrgus, 30 cm). Koti hind 4.50 €. 
Tel 5300 3606

• Müüa märgi lepapuid 50 cm. Hind 
koos veoga 60 €. Info tel 528 5762

• Müüa toored, sorditud ja väga kvali-
teetsed küttepuud. Koormad laotud. 
Hall lepp 75 €/rm, sanglepp 85 €/rm. 
Tel 5375 4750

• Müüme kõrge kvaliteediga tooreid 
küttepuid. Helista ja küsi pakkumist. 
Hall lepp ja sanglepp. Koormad laotud, 
prahivabad ja kogused alati ausad. 
Haluproff  OÜ. Tel 5559 0853

• Müüa metsakuiva kuuske, pikkus 
vastavalt soovile ja puid on 6 ruumi ja 
toob korraga. Tel 5480 0134

• Müüa kuivi 50 cm ahjupuid – 90 
€/rm. Müüa tooreid küttepuid 40 
cm ja 50 cm – 70 €/rm. Müüa kuivad 
kütteklotsid 40L võrgus – 4 €/tk. Tel 
5482 5943

• Müüa 5 ruumi 30 cm leppa, hind 65 
€/ruum. Tel 5453 0763
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MÜÜA KÜTTEPUID 
Hall lepp, sanglepp ja kask, puu 

pikkuse lõikame vastavalt 
kliendi soovile. 

Puud saadaval lahƟ selt auto 
kasƟ s maha kallutades või 

5-ruumisel alusel.
Tel 5347 7664, Erko, 

Kohala küla, Lääne-VirumaaKohala küla, Lääne-Virumaa

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

OÜ UHTNA PUIT
müüb

EHITUSLIKKU SAEMATERJALI, 
VÄLISVOODRILAUDA (kuusk), 

SISEVOODRILAUDA 
(kuusk, mänd, saar), 

PÕRANDALAUDA 
(kuusk, mänd, kask, lepp), 

SAUNALAUDA 
(must lepp, haab), 
TERRASSILAUDA 
(mänd, kuusk). 

Võimalikud erinevad 
profi ilid ja laiused. 

Samas pakume paigaldust. 

Tel 528 8224 
www.uhtnapuit.ee

Ostame kasvavat 
võsa, puhastame 

teie kraavi- või 
põlluäärse maa.

Lisainfo 
tel 5347 7664

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

MÜÜA SÕELUTUD MULD, 
10 EUROT/TONN.

ASUKOHT LÄÄNE-VIRUMAA

TELEFON 
5364 3269

Mulla müük,
5-9 €/tonn.
Tel 525 5126

EHITUS

• Müüa looduslikku, sõelutud 
ja purustatud kruusa, kruusa-
sõelmeid, killustikku. Ehitus -ja 
täiteliiva. Sõelutud musta mulda. 
Transpordivõimalus. Tel 505 5431

• Müüa kasutatud fasssaadi aknad. 
Kasutusel olnud 2 aastat, lengi välis-
mõõt 1480/1390 – 1 tk, 2100/1370 – 1 
tk, 1500/1370 – 1 tk. UW väärtus 1.0. 
Tel 552 7196

• Katela saekaater pakub soodsat 
terrassilauda ja muud saemater-
jali koos transpordiga. Lisainfo: 
http://www.katelapuit.ee, meili 
teel: katelapuit@gmail.com või 
helistades tel 5982 1004

METS

PÕLLUMAJANDUS

• Müüa seemnesuurust kartulit „Lau-
ra“, „Ando“, „Reet“, „Piret“. Tel 504 6887

• Müüa sõelutud musta mulda, 
asukoht Rakveres, lisainfo telefonil 
526 1408

• Mulla sõelumine ja müük. Tel 
5646 6749

• Hobuse kõdusõnnik, peenestatud ja 
pakendatud (60 l). Kohaletoomisega. 
Tel 520 1570

• Müüa Rakveres lehtpuu saepuru
(ei ole kuiv). Pakitud 240 l kotti. 
Hind 4 €! Tel 5300 3606

• Müüa hobusesõnnik 60 l kottides. 
Ostes 10 kotti lisandub boonus kott. 
Rakveresse toon kohale tasuta alates 
5 kotist. Koti hind 6 €. Helista tel 5354 
3683, Lasteponi OÜ

•  Müüa RS09 ja T25 osi. Tel 5558 5956

OST
• Ostan T-16 traktori. Tel 5824 1450

• Ostan haakeriistad traktorile T-25. 
Tel 503 9650

• Ostan traktori T-25, T-16, T-40, TZ-
4K-14 või Jaapani väiketraktori. Tel 
5687 5845

LOOMAD

• Müüa mesilaspere. Tel 5665 7628

• Müün odavalt hästi hooldatud tuge-
vat mesilasperet koos hulga raamide-
ga ja muu inventariga. Tel 5569 3587

VANAVARA

• Ostan antiik ja vanemaid ese-
meid. Pakkuda võib kõike. Tel 5616 
5761

•  Ostan majapidamise likvideerimisel 
igasugust vanakraami, ka tänapäeva 
esemeid, teile mittevajalike esemeid 
ja antiiki, hinnad head, koju kutsed. 
Tel 503 1849

• Ostan erinevat vanavara: raa-
matuid, tehnika ajakirju, mööblit, 
rahasid, ordeneid, rinnamärke, 
vimpleid, heliplaate, kellasid, fo-
totehnikat, fotosid, albumeid, 
raadio, lauanõusid, ehteid ja palju 
muud. Kõik vana huvitab! Tel 5872 
5458

• Ostan vanu kellasid. Ei pea 
olema töökorras! Võib pakkuda ka 
hambakulda või üksikuid kuld ja 
hõbe ehteid - ka sulatuseks. Kõik 
muud vanad esemed ka huvitavad! 
Tel 5872 5458

• Ostan vanu rahasid, ordeneid, 
rinnamärke, medaleid, postmar-
ke, albumeid, vimpleid, tikutoose
ja palju muud. Kõik vana huvitab! 
Tel 5872 5458

• Ostan nostalgilisi nõusid, vaase, 
serviise jne (ka üksikud). Huvita-
vad ka merevaigust kaelakee, sõ-
led, prossid, sõrmused, käevõrud, 
vanad kuld ja hõbeehted, karpides 
lusikad, raamatud, rahvariided ja 
palju muud. Tel 5356 0761, Liina

• Ostan Tarbeklaasi värvilisest 
klaasist vaase, nõukogudeaeg-
seid ja vanemaid ehteid, sõlgi, 
käevõrusid, merevaiku, karpides
lusikaid, EW aegseid kohvikan-
ne ja piimakanne. Samuti ostan 
nõukogudeaegseid ja ka vanemaid 
raamitud seinapilte, graafi lisi lehti, 
õlimaale, akvarelle, kujusid, keraa-
milisi seinaplaate, fotoaparaate, 
fotosid, fotoalbumeid, postkaarte 
jne. Igasuguse huvitava vanavara, 
raamatute ja kunsti ost! Tulen ise 
kohale - raha kohe kätte! Tel 5649 
5292

• Ostan ehteid, sõlgi, sõrmuseid, 
käevõrusid, merevaiku, münte, 
hõberublasid, paberrahasid, 
kellasid, hõbedat (pitsid, lusikad, 
portsigarid jne). Huvitavad ka 
vanad rinnamärgid, medalid, or-
denid, koolimärgid, spordimärgid, 
märgikarbid ja märgivaibad. Ostan 
raamatu „Oikumeeni äärel“ 30€/
tk ja enne 1940. aastat trükitud 
nahkköites raamatuid (raamatu 
selg või kaaned on nahaga kaetud) 
ja muid vanu raamatuid. Pakkuda 
võib igasuguseid esivanematest 
jäänud asju! Tulen ise kohale - raha 
kohe kätte! Tel 5649 5292

• Ostan nõukogudeaegseid ja ka 
vanemaid raamitud seinapilte, 
graafi lisi lehti, õlimaale, akvarel-
le, kujusid ja skulptuure. Samuti 
ostan igasuguseid nõukogudeaeg-
seid keraamilisi kujusid, kujukesi, 
skulptuure ja keraamilisi seina-
plaate. Võib pakkuda ka pilte mis 
vajavad raamimist ja korrastamist. 
Muuda kasutuna seisev kunst 
rahaks! Said päranduseks korteri 
või plaanid kolida? Ostan üleliigse 
vanakraami ja raamatud! Tulen ise 
kohale - raha kohe kätte! 56495292

• Ostame tuhandeid vanaaegseid  ja 
valikuliselt ka nõukogudeaegseid
asju. Ostame praktiliselt ka kõike seda, 
mida teisedki kuulutavad. Teeme seda 
ametlikult juba 26 aastat. Raha kohe, 
koju kutsed tasuta. Tühjendusostud
majapidamiste likvideerimisel. 
Kauplus Hansa Antiik, Pikk 7, Rakvere. 
Tel 528 2330, KÜLASTAGE MEID!

TEATED

• Lai tänav 14, Rakvere – kasutatud 
riided ja sega kauplus avatud E-R 
10.30-17.30, L 10-15. Palju uut 
kaupa! Palume külastada!

Trimmerdamine ja
hekkide pügamine.
Tel 5555 3356

TUTVUS

• 60aastane pikem sale mees tutvub
noorema naisega. Tel 5348 9906

• 60aastane maal maakodus elav mees
soovib leida enda ellu saledapoolset 
naisterahvast, kellele meeldib ka 
maal. Tel 5769 9402

MUU

• www.toonklaas.ee

• Pööningute ja keldrite koristus. Tel 
5889 2528 

• Kõik lammutustööd koos prahi 
äraveoga. Tel 5889 2528

• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 900 
1727. 24H. www.ennustus.ee

• Tel 900 5020 NÕUANDELIIN. 
Eraelu- ja suhteprobleemide nõus-
tamine. Anname teile parimaid 
soovitusi. Kõne hind 1,48 €/min

www.kuulutaja.ee
LOE
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Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
AARE ROHUMETS

Matusetalituse korraldaja-muusik
Tallinna 15 Rakvere
RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ

tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED

KAUBA NIMETUS ÜHIK MADALAIM 
HIND

KÕRGEIM 
HIND

Kartul kg 0.80 1.00

Värske kartul, imp. kg 2.00

Maitseroheline (r.sibul, peter-
sell, till)

kg 8.00 12.00

Redised punt 1.50

Küüslauk imp. tk 1.00

Kurk, väike imp. kg 3.80

Salatikurk imp. kg 3.50

Vaarikatomat imp. kg 5.00

Maasikad imp. kg 5.50

Kultuurmustikad imp. kg 12.00

Vaarikad, imp. kg 15.00

Murelid, imp. kg 18.00

Arbuus, imp. kg 2.90

Mesi kg 7.00

Värske räim ja kilu kg 1.60

HINNAD RAKVERE TURUL 18. MAI.
RAKVERE TURG ΈLAADA 39Ή, 
AVATUD T ͳ L 8.OO ͵ 16.OO

Turg avatud igal päeval!

Rikkalik valik köögivilja- ja maitsetaimi,  suve- ja 
püsililli, kevadisi lõikelilli ja lilleampleid!

Reedel, 19.05 turul puukool müüb viljapuude ja 
marjapõõsaste istikuid kella 11 – 12!

Info tel 322 3877; turg@ogelektra.ee

KUULUTA
kuulutused.kuulutaja.ee

Ei, ta ei lahku Sinu juurest,
ta on Sinuga koos,
Sinu mälestustes,

mõtteis-Sinu ELU LOOS.

 Sügav kaastunne Selmale lastega
valusa kaotuse puhul. 

 PEETER NIKIFOROV
surma puhul. 

Endised töökaaslased
Tapa TK kaubaladudest 

TÄNA MAAILMAS

1536: kuninganna Anne 
Boleynil raiuti pea maha
Täna 487 aastat tagasi, 
19. mail 1536. aastal hu-
kati Inglismaa kuninganna 
Anne Boleyn, Henry VIII tei-
ne abikaasa. Naist süüdis-
tati riigireetmises ja abi-
elutruuduse rikkumises. Te-
gelikult arvatavasti tal min-
git süüd ei olnud, kuid ku-
ningas tahtis abielluda uue 
väljavalituga, milleks oli va-
ja eelmine abikaasa kõrval-
dada.

Allan Espenberg

Anne’i abiellumine Henryga, tema 
tõus kuningannaks ja sellele järgne-
nud hukkamine tegi sellest naisest 
võtmefiguuri poliitilistes ja usulistes 
murrangutes, mis käivitasid Inglis-
maal reformatsiooni.

Anne Boleyn sündis 1501. aastal 
sir Thomas Boleyni ja leedi Eliza-
beth Howardi peres, kes kuulusid 
iidsesse aristokraatlikku perekonda. 
Kui Thomas Boleyn läks kuningas 
Henry VIII nimel diplomaatilisele 
missioonile Brüsselisse, siis võttis 
ta oma tütred Anne’i ja Mary en-
daga kaasa. 1514. aastal saadeti õed 
Boleynid Prantsusmaale kuningas 
Henry VIII õe printsess Mary Tudo-
ri õukonda, kus ei omandanud Anne 
mitte ainult haridust, vaid õppis sel-
geks ka kõik kõrgseltskonna flirdi 
peensused.

Inglismaale naastes jäi noor, aru-
kas ja graatsiline Anne koheselt 
silma kuningale, kes soovis naisest 
teha enda armukest. Kui Anne sel-
lega ei nõustunud, siis tegi Henry 
VIII talle abieluettepaneku. Peatselt 
saadi lahti ka kuninga senisest abi-
kaasast, kes saadeti kloostrisse. Nii 
pandi kuningas ja Anne 1533. aastal 

ametlikult paari ja Anne’ist sai täie-
õiguslik kuninganna. Kuna Rooma 
paavst oli sellele abielule vastu, siis 
rajas Henry VIII anglikaani kiriku ja 
katkestas suhted Püha Tooliga.

Oma suurima triumfi hetkel ei 
kahtlustanud Anne Boleyn, et peat-
selt algab tema allakäik. Henryga 
koos elatud aastate jooksul suutis 
ta sünnitada talle ainult ühe lapse 
– printsess Elizabethi. Pärast seda 
oli kuningannal veel kolm rasedust 
(kõik poisid), kuid need lõppesid 
raseduse katkemisega, mis pahandas 
väga kuningat.

Tuleriit asendati pea 
maharaiumisega
Meeleheitel kuningas kaotas oma 
naise vastu huvi ja hakkas ilmutama 
tähelepanumärke tema õuedaami 
Jane Seymouri vastu. 1536. aastaks 
olid abikaasade suhted täielikult ma-
dalpunktis ja Henry hakkas otsima 
ettekäänet Anne’ist vabanemiseks.

Peagi teatas kuningas, et Anne 
sundis ta nõiduse abil vastu tema 
tahtmist abielluma ning pärast 
seda süüdistati kuningannat rii-
gireetmises ja abielurikkumises. 
2. mail 1536 ta arreteeriti ja viidi 
vanglasse. Juba 12. mail tunnistati 
Anne süüdi truudusetuses, verepi-
lastuses ja riigireetmises, mille eest 
ähvardas teda tuleriidal põletami-
ne. 14. mail kuulutas peapiiskop 
Anne’i ja kuninga vahelise abielu 
kehtetuks.

17. mail asendas Henry VIII põ-
letamise „halastavalt“ mõõgaga pea 
maharaiumisega, milleks kutsu-
ti Prantsusmaalt timukas. 19. mai 
hommikul tõusis Anne Boleyn koos 
kahe õuedaamiga tapalavale. Üks 
õuedaamidest sidus tal silmad kinni, 
misjärel kuninganna pani pea puu-
pakule. Timukas raius kaela läbi ühe 
hoobiga.

Anne maeti tähistamata hauda 

Püha Peetruse kabelis, kuid tema 
säilmed avastati kabeli rekonst-
rueerimisel 1876. aastal kuninganna 
Victoria valitsusajal ja on tähistatud 
mälestustahvliga.

Enamik ajaloolasi nõustub, et 
süüdistused Anne’i vastu olid fab-
ritseeritud ning ainus vajadus tema 
kõrvaldamiseks oli see, et Anne ei 
kinkinud Henryle poega. Kuningas 
abiellus kuus korda, püüdes eostada 
meessoost pärijat. Kolmandast abi-
elust sündiski poeg, kellest sai ku-
ningas Edward VI, kuid ta suri juba 
15aastaselt. Seevastu Henry VIII 
abielust Anne Boleyniga sündinud 
tütrest sai võimukas kuninganna 
Elizabeth I, kes oli võimul koguni 45 
aastat.

Uued andmed 
hukkamise kohta
2020. aastal kirjutas maailma aja-
kirjandus, et Suurbritannia rah-
vusarhiivist on leitud ajalooline 
dokument, mis paljastab Inglismaa 
kuninga Henry VIII Tudori teise 
naise Anne Boleyni hukkamise ük-
sikasjad.

Jutt käib raamatust „Tudor war-
rant book“, mis sisaldab üksikasju 
16. sajandi kuritegude kohta. Selles 
märgati ka lõiku Henry VIII juhiste-
ga, kuidas täpselt Anne Boleyn hu-
kata. Dokumendis tunnistas kunin-
gas, et kuigi kuninganna mõisteti 
surma põletamise või pea maharaiu-
mise läbi, tundis ta suurt kaastun-
net, mistõttu otsustas naise päästa 
põletamisest elusast peast. „Kuid me 
käsime, et... Anne’i pea... raiutaks 
maha,“ teatas kuningas.

Henry juhised olid mõeldud 
Toweri politseikonstaablile sir Wil-
liam Kingstonile. Kuningas kirjel-
das, kuidas „vabaneda Inglismaa ku-
ningannast, meie hiljutisest abikaa-
sast, kes peeti kinni ja mõisteti süüdi 
riigireetmises“. Raamat näitab, et 

Henry määras kindlaks täpse hukka-
mispaiga, milleks oli “meie Londoni 
Toweri roheline väljak”.

Tudorite dünastia ajaloo juhtiv 
autoriteet Tracy Borman iseloo-
mustas raamatut kui üllatuslikku 
avastust, mis tugevdas Henry VIII 
kuvandit patoloogilise koletisena. 
„Senini tundmatu dokument ajaloo 
ühe kuulsama sündmuse kohta on 
tõeline kullaliiv, viimaste aastate 
üks huvitavamaid leide. See näitab 
Henry sihilikku ettearvestatavust. 
Ta teadis täpselt, kuidas ja kus ta ta-
hab, et see juhtuks,“ rääkis Borman 
ajakirjanikele.

Tracy Borman külastas rahvusar-
hiivi, et uurida Anne Boleyni koh-
tuprotsessi. Tudorite ekspert, arhi-
vaar Sean Cunningham juhtis tema 
tähelepanu lõigule, mis käsitles ku-
ninganna hukkamist. „Nad on üpris 
igavad. Tudorid olid suured büro-
kraadid ja rahvusarhiivis on kohu-
tavalt palju igasuguseid ordereid ja 
pearaamatuid... See kõik tuli välja 
tänu Seani tähelepanelikkusele,“ üt-
les Borman.

Borman väidab, et vaatamata kül-
maverelistele juhistele oli Boleyni 
põletamisest päästmine tolleaegsete 
standardite kohaselt tõeline lahkus. 
Kirvega pea maharaiumine võis 
nõuda mitut lööki, kuid Henry andis 
mõista, et pea tuleks „maha lõigata“. 
See tähendas, et Boleyn hukati mõõ-
gaga. Inglismaal seda hukkamisviisi 
ei kasutatud, mistõttu käskis kunin-
gas kutsuda mõõgamehe Prantsus-
maalt.

Bormani sõnul ei järgitud kunin-
gas Henry juhiseid täpselt, osaliselt 
mingite eksimuste tõttu. „Hukka-
mist ei viidud läbi Rohelise torni 
juures. Värskemad uuringud tões-
tasid, et see korraldati hoones, kus 
praegu asub Waterloo blokk, kus 
hoitakse kroonijuveele,“ selgitas 
Borman. 
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KUHU MINNA

Lääne-Viru Pensionäride Liit
24. mail kell 13.00 toimub Lääne-Viru 
Pensionäride Liidu volinike koosolek.
Päevakord:
1. Kohtumine Rakvere LV sotsosakon-
na juhataja K. Suun-Deketiga
2. MTÜ 2022. a tegevusaruanne
3. MTÜ 2022. a finantsaruanne
Rakvere teatri etendusele „Robin 

Hood“ väljasõit 14. juunil kell 18.00 
bussijaama tagant.
Eakate kunstiringi tööde näitusmüük.
Ootame rohket osavõttu.
Oleme puhkusel 1. juunist 6. septemb-
rini.
Kontaktid 5855 1886 – Sirje, 5343 8408 
– Maret 

ARVUSTUS

Arkaader pakub ainult eesti fi lme
Eelmise aasta detsembris 
avasid Rahvusarhiiv ja Ees-
ti Filmi Instituut veebipõhi-
se filmiarhiivi Arkaader, mil-
le kaudu saab oma kodus 
vaadata tohutut hulka vanu 
ja ka uusi Eestis vändatud 
filme.

Margit Adorf

Selle aasta maikuu alguses potsatas 
sinna kõigile vaatamiseks eksperi-
mentaalne lühimängufilm „Varb-
lane, mitte kanaarilind“, mida on 
näidatud ka kinodes nii Tartus kui 
Tallinnas. Film on napilt 23 minu-
tit pikk, nii et kannatab ära vaadata 
küll, see on tasuta.

Kahjuks pean pilduma teravaid 
kriitikanooli selles suunas, et Ar-
kaaderis on üsna ebamugav niisama 
ringi vaadata, lisaks sellele annab 
portaal nimetatud filmi kohta eksi-
tava info justkui selle vaatamiseks 
peaks maksma 5,90 eurot. Siiski, 
Eesti Filmi Instituut on uudiskir-
jas ametlikult teada andnud, et seda 
filmi saab Arkaaderis vaadata tasuta 
ja seda ma ka sisselogimata külalis-
kasutajana sel nädalal teha sain. Kui 
kirjutate otsingusse filmi pealkirja, 
tuleb see kenasti kirjakesega „tasuta“ 
nähtavale, kui aga liigute linkidele 
klikkides, siis lingi „Kureeritud ko-
gud“ all näitab silt, et see linateos on 
tasuline ja seejuures päris kallis. Ma 
ei oleks nõus niisuguse lühifilmi eest 
maksma pea kuut eurot! Samas, kui 
minna filmini klikkides lingil „Fil-

miriiul“, siis näitab, et see on tasuta. 
Palju segadust, kasutaja jaoks ei ole 
veebikeskkond mugavaks ja selgesti 
arusaadavaks tehtud.

«Varblane, mitte kanaarilind“ on 
Eestis 1960. aastatel tehtud filmidest 
kokku lõigatud eksperimentaalfilm, 
tegijate sõnul koduperenaisest, kes 
kipub hulluks minema. Paraku mina 
sellest eksperimentaalfilmist mingit 
erilist lugu välja noppida ei osanud, 
tegemist on pigem ebaõnnestunud 
katsega luua kollaaži, kuna puudu 
jääb nii rütmi kui ka loo tunnetu-
sest. Ainus enamvähem õnnestunud 
asi filmi juures on selle taustamuusi-
ka, film ise jätab pigem suvalise kok-
kuklopsitud klipi kui läbimõeldud ja 
komponeeritud kunstiteose mulje. 
Leian, et materjal võimaldanuks 
enamat. Häiris ka väga ebaühtlane 
helinivoo, mis kord paisus läbilõi-
kavalt valjuks, siis aga kostus nagu 
kuskilt põranda alt. Võimalik, et see 
oli taotluslik nagu ka kohati visuaal-
selt lammutatud pildiriba põgene-
miste ja plahvatuste ajal.

Kõik see öeldud, soovitan siiski 
filmike ära vaadata. Valmistatud 
on see Eesti filmi 111. aastapäe-
vaks ning selle eelisena võib välja 
tuua, et tekitab huvi küll vanade 
eesti filmide suhtes. Võib-olla no-
pite sealt välja mõne katke, mis 
paneb tahtma ära vaadata terve 
filmi, kust lõik pärit on. Leidus 
minugi jaoks mitmeid selliseid lõi-
ke, mille puhul vaatasin, et oo, kas 
tõesti mingi niisugune lause on 
kuskil filmis olemas. Näiteks vasi-
ka tapmisest rääkimise stseen tun-

dus päris grotsekne ja korralikult 
õudusfilmilik (kedagi ei tapeta, see 
on vaid üks lause). Minu jaoks oli 
ka palju äratundmist, kuna olen 
suurema osa eksperimentaalfilmis 
kasutatud materjali juba varem 
ära vaadanud. Minulgi tekkis soov 
vähemalt kaks filmi uuesti üle vaa-
data. Linateose lõpus on kasutatud 
mängufilmide nimekiri, sealt siis 
saate pealkirja välja noppida ja uu-
rida, kas see film on ka Arkaaderis 
saadaval ning kas see on tasuta või 
mitte. Kui vaadata hiljuti lisatud 
filmide nimistut, siis hulk uues 
eksperimentaalfilmis kasutatud 
filme ongi praegu ka tasuta vaata-
miseks välja pandud. Päris kõik ei 
ole tasuta, näiteks kui tekib soov 
vaadata „Viimset reliikviat“, siis 
see maksab 3,60 eurot.

Arkaaderis on vaatamiseks nii 
mängu-, dokumentaal-, kui ka ani-
mafilme ja lisaks kinokroonikad. 
Kroonikaid saab otsida ka maakaar-
di järgi, näiteks leida selliseid filmi-
juppe, mis on filmitud teie lapsepõl-
ve kodukandis. Tasulised filmid on 
erineva hinnaga, vahemikus 1.60 – 
5.90 eurot, harilikult on värskemad 

filmid kallimad. Tasulist filmi saab 
vaadata 48 tunni jooksul. Kindlas-
ti tasub kasutada ka otsingut, sest 
suures filmide rägastikus ei pruugi 
olemasolev linateos niisama kerides 
silma hakata. Mina näiteks leidsin 
Arkaaderist filmi „Saa vabaks, Eesti 
meri“ (1991), kus intervjueeritud on 
ka mu meremehest võõrasvanaisa 
(õige vanaisa suri Siberis, teda ma 
kunagi ei kohanudki). See film oli 
vaatamiseks tasuta. Väga huvitav, 
ma varem isegi ei teadnud, et selline 
film on olemas. Niisugust avasta-
mist on seal palju.

Kui teil on kodus enamvähem 
mõistliku ekraaniga arvuti ja inter-
netiühendus, siis soovitan kindlasti 
arkaader.ee valikus olevate filmi-
dega tutvuda. Tasuta vaatamiseks 
on seal sadu filme, ilma liialdamata. 
Filme on alates kõige algusest kuni 
värskema kraamini. Näiteks saab 
Arkaaderis tasuta vaadata 1914. 
aastal valminud mängufilmi „Karu-
jaht Pärnumaal“, mida peeti pikka 
aega Eesti vanimaks filmiks. Selgus, 
et „Laenatud naene“ (1913) on veel 
vanem, kuid seda Arkaaderis ei ole. 
Kes viimast vaadata soovib, siis sel-
leks tuleb otsida Youtube’is, kuhu 
Mart Sander on selle aasta tagasi 
üles laadinud, kenasti reipa muusika 
saatel ja taastatult.

Niisiis, Arkaaderis saadaval ole-
vate filmide kogu ei ole täiuslik 
filmiarhiiv, paljut on seal puudu, 
kuid seda täiendatakse pidevalt ja 
igal juhul on juba praegu seal suur 
hulk eesti filme vaatamiseks välja 
pandud. Kas ma seda juba ütlesin, et 
Arkaaderit saab tellida ka kuutasuli-
sena? See maksab 8,88 eurot ja siis ei 
pea tasulisi filme ühekaupa ostma.

Hetk fi lmist. Foto: pressimaterjalid 
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Tegeleme ainult Lääne-Virumaal

• PARIMA HINNAGA
,FASSAADI-, SOKLI- JA TULETÕKKEPLAADID

KROHVIALUSPLAADID
• PROFESSIONAALNE PAIGALDUS

I I

TAPA
MÖÖBLIHALLIDES

Turu 1 ja Turu 4

SUUR
SOODUSMÜÜK
•UUS VALIK mööblit

•Kaup kohe kätte
•Transpordiv imalusõ

•Komplekteerime köögimööblit
eritellimusel

Tel 32 71 533

•Hind sisaldab soovi korral
montaaži kaupluses

Oleme avatud T-L
Esmaspäeviti suletud
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